
визвольний рух трудящих китаю в північній Франції вибух генеральний 
охоплює крашу страйк текстільних робітників

НІМЕЦЬКІ КАПІТАЛІСТИ ЗНИЖУЮТЬ 
ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ

Чужинецькі капіталісти й націоналістична буржуазія тремтять 
перед червоними повстанцями.

Німецький фашістський уряд просить кпіталістів почекати Із 
знижкою платні до повиборах.

ПАРИЖ, 3 серпня — Робіт- 
боротися. 1 ничі заворушення поширилися

В Ганкові залідозрілим в ко-, по цілій північній Франції. Ге- 
мунізмі людям на вулицях сти- неральний страйк текстільників 
мають голови. Нині відтято в Руба і Галуйні, який мав бути 
голови 8-ом особам. Мілітар- викликаний завтра, вибух ни- 
на влада приготовляється до ні. Він охоплює коло 100,000 
оборони проти повстання ро- робітників і текстільна Нуіу- 
бітничів Додаткові війська стрій в тій частині країни буде 
патролЮють місто. Кожний спараліжована Головними при- 
чоловік наражений на небезпе- чинами • страйку є дорожнеча 
ку трусу. Французька кольо-1 життя і новий урядовий закон 
нія сформувала добровільний1 про соціальну асекурацію. За- 
оборонний корпус. кой увтйшов у силу І серпня І

Положення в Шангаю також після него мають асекурацію 
дуже небезпечне, бо поштові1 платити робітники і робото- 
робітиики грозять страйком. давці — каже телеграма. Ро- 

В Цінтао висадилося 28,000 бітники цему спротивилися й 
кантонського війська для “під- вийшли на страйк.

і Туркойн Страйкері домага
ються підвишки платні 28,000 
робітників сталівень вже є на 
страйку в цій околиці від яко
гось часу.

розказ поліції. Кінна поліція 
й з мобілізована для страйко
вої околиці ftcopoHa зажадала 
закриття мітінгу, але робітники 
не послухалися. В часі нападу 
поліції поранено одного полі
цая й кількох страйкерів.

Підрахунки показують, що 
коло 150,000 робітників вже 
залишили роботу. Кажуть, що 
число страйкуючих збільшить
ся, якщо властителі не скапіту
люють. Уряд настоює, що за
кон про соціальну асекурацію 
мусить увійти в силу. Робіт
ники годяться на асекурацію, 
але відмовляються платити 
премію без підвишки заробіт
ної платні.

(Комуністична партія, як ві
домо, стоїть за те, щоб Премію 
за асекуровання робітників 
платили ті роботодавці, в яких 
робітники працюють, або щоб 
платив уряд, стягаючи премію 
з. роботодавців.)

Ба- БЕРЛІН, 1 серпня, 
німецьким робітникам мусить 
бути знижена 
більшости німецьких робото
давців. Така сама є опій і я тих 
елементів "середньої кляси", 
які гуртуються довкола дикта
торської влади Брюнингового 
уряду, який править зараз в 
парламенті в диктаторський 
спосіб.

Ріжниця в опінії роботодав
ців є тільки відносно часу, ко
ли повинна початися знижка 
платні.
роботодавців, включаючи дві 
американські фірми є тої дум
ки, що тепер є найкраща наго
да для цего.

Тому, що робітники є про
тивної думки, ці великі фірми 
видали повідомлення про звіль
нення від 8 до 20 відсотків 
своїх робітників

Цими фірмами є головно 
електричні велетні, як Сайменс 
концерн, Електрична Компанія

Бері мана, Льокомотивна і Ма- 
шинова Компанія Фатера Бор- 
синга, Крайслєр Мотор Ко., 
Дженерал Мотор-Опел* і інші 
Менші фірми.

Члени теперішнього уряду 
відносяться прихильно до по
гляду цих компаній про зниж
ку платні. Але коли вони по
чули про те, що компанії вже 
видали заяву про звільнення 
робітників, то сказали : “Звіль
няйте, але не зараз; не перед 
виборами, які мають відбутися 
у вересні. Інакше може стати
ся таке, що в часі виборів ми 
можемд втратити владу".

Далі телеграма каже, що 
уряд вже розпочав перегово
ри з роботодавцями, щоб якось 
відтягнути справу знижки пла
тні й звільнювання робітників 
до повиборах і “затримати 
мир" для надходячих виборів 
Уряд навіть грозить тим впер
тим фірмам, що коли вони не 
зачекають до виборів, то він не 
дасть їм державних замовлень

ШАНГАП, 1 серпня 
тальйон бритійського війська, 
що станціонуе в цему місті, ді
став наказ бути готовим до ви
їзду до Ганкова для охорони 
величезних чужинецьких маєт
ків, якщо положення в околиці 
Ганкова погіршиться в наслі
док наступу комуністичний 
військ, які пройшли через про
вінцію Гунан.

Частини військ з націоналі
стичного третього дивізіону, 
які були вислані залізницею 
Мейпінг Ганков для злущення 
повстання на північ від Ганко
ва, попали з потягом в руки 
повстанців на північ від Ган
кова. повстанці їх роззброїли несення духа" військам генера- 
й завернули назад до Ганкова ла Гай Фу-Чу в провінції Шан- 

Цоложення в околиці Гайко- тунг. Це мають бути перші 
ija дуже грізне, бо червоні пов- війська Нанкіну для наступу за 
гтанці мають на північ від відібрання міста Тсінан, столи 
Ґанкова 10,(ХХ) війська, а в око- ці Шантунгу. Але генерал Ган 
лиці Чангша 11,000. Уряд Нан- вже зрезигнував. 
кіиа каже, що він має 30,000 Опінія в Шангаю така, що 
війська в околиці Ганкова, але ситуація на ріці Янци висмик
не не тішить чужинців, бо нан- нулася вже зпід контролі Нан
кінські війська дуже бідно за-ікіну. Села між Кукіянгом і 
осмотрені й живлені і не здатнім анковом палають.

Платня

така є опінія

ПАРИЖ, 4 серпня, 
луйні, околиці Лілю, прийшло 
вже до боротьби між страйке- 
рами й поліцією Влада ви
слала поліцію, щоб розбити 
заборонений мітінг страйкерів. 
Коли поліція заатакувала ро
бітників, іо робітники озбро
їлися цеглами й почали кидати 
в кінну поліцію, обороняючись 
перед нападом.

Кінна поліція заатакувала 
товпу й багатьох потратувала 
кіньми. Найбільше поранено 
робітників кінськими копитами 
при нападі поліції. Довідав
шись, що робітники-страйкері 
планують демонстрацію в Га
луйні, влада заборонила мі
тінг. Робітники зігнорували

В Га-

Кількох найбільших

ЛІЛЬ, Франція. — 4 серпня. 
— Федерація текстільних юній 
і синдикатів вчера переголосу- 
вала за генеральним страйком 
в текстільній індустрії, що 
охоплює трикутник Ліль, Руба

І т'

УСПІШНИЙ противоєннии 
МІТІНГ В КОЛМЕН.РІЖНІ ВІСТИ

КОЛМЕН, Алта,, 3 серпня. — 
Протиімперіялістичний мітінг 
1 серпня відбувся тут дуже 
успішно. На мітінгу, що його 
скликала комуністична партія, 
було ирисутних поверх 400 ро
бітників Присутні уважно ви
слухали промовця т. Морфі 
про головний стан робітнучої 
кляси в капіталістичній країні, 
про розвиток соціалістичного 
будівництва в СРСР і про не" 
безпеку нової імперіалістичної 
війни.і Провокаційна поведін-

ІТАЛІЯ Й СРСР ПІДПИСАЛИ ВАЖНУ 
ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУ

UL "ГЕТЬ З ФАШІЗМОМ" — КА
ЖУТЬ ІТАЛІЙСЬКІ ро

бітники.

НАСЕЛЕННЯ КАНАДИ ВИНО
СИТЬ 9,834,500.

ДОЗВОЛИЛИ НА ДОВІЗ РАДЯНСЬКОГО 
ДЕРЕВА ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ

ОТТАВА, І серпня. Домі-
ніяльне статистичне бюро об
числяє, що 1 червня Канада 
мала 9,934,500 населення. Є 
це І37,70<Хосіб більше, як було 
1929 року.

Після провінцій населення 
поділене так:

МІЛЯН, Італія, 29 липня. — 
Робітники автомобілевої фа
брики Фіят вийшли вчера на 
страйк, вулиці міста перепов
нені демонстраціями. Демон- 

дали негайного рішення Ком- странти неС-1и П.1йкати 3 надіи.
паши сказала, що вона закриє . -Геть 3 фашізмом", “Де- 
папірню, поки не дістане "Пере-. |юртувати МуссолінГ> -Хай
ва деинде. жне комунізм" і ін. Поліція

Шість кораблів з радянським ^уда безпомічна. Пізніше кін- 
деревом вже прибули до Злу- НОТа заатакувала страйкерів, 
чених Держав і Канади, 11 ко- „Kj у відповідь закидали її ка- 
раб.іів в дорозі, а решта вже 
наладовані.

РИМ, 3 серпня. — Нині під
писано тут торговельну угоду 
між Радянським Союзом і Іта- 

ієні, завданням якої є зміцни
ти торговлю між цими країна
ми. Мова угода полекшит’ь
Італії закупно нафти, вугілля і 

ка місцевих реакційних елє- |НШИХ мінералів_ що 1х прода,
ментів . поліції не, повелася , рад1тсБКНЙ Союз в чорИ()Мор: 
їм не вдалося розбити мітінгу. ських портаХ| за таншу ЦІ„У|

як Італія купувала до цего ча-

ліею й СРСР підписано в Римі 
в суботу. Уважають, що вона 
дає Італії й Радянському Со
юзові всі вигоди, які вонй мо
гли б мати із плану Злучених 
Держав Европи

Італія, з великим числом до
бре механізованих фабрик, які 
були в скрутному стані через 
брак сирівців, погодилася дати 
Радянському Союзові свої ви
роби майже по собівартости 
взаміну за сирівці по рівно- 

РИМ, 4 серпня. — Підписан- значно зниженій ціні, 
ня торговельної угоди між Іта- Після нової угоди Італія Су
лією і Радянським Союзом дає де вимінювати машинерію, як 
добрі вияснення відношення трактори, автомобілі і елек- 
Італії до Бріянового лляну Пан- тричні мотори за радянську 
Европи. Італія офіціально за- нафту, пшеницю, дерево і ін- 
явила, що вона не може фаво- ші сирівці, 
ритувати плану Пан-Европи, Угоди офіціально ще не про- 
доки всі європейські, країни, голошено, але відомо, що пер
еключаючи і Радянський Союз, ший вивіз з Італії в найблищих 
не будуть включені. кількох місяцях винесе 25 міль-
'Торговельну угоду між Іта- йонів-доларів вартости

ВАШИНГТОН, 2 серпня. — 
Заступник секретаря Сеймор 
Ловмен зняв заборону на довіз 
із Радянського Союзу до Злу
чених Держав дерева на папір, 
яку було ухвалено тиждень то
му назад, і віщав розказ усім 
таможням допустити до неї 
країни 79 кораблів з радян
ським деревом

Заборону було ухвалено на 
тій підставі, що неначе б то ще 
дерево було ладоване вязнями. 
Ловмен заявив, що йому не 
предложеио було доказів, що 
це дерево продукували вязні.

Радянське торговельне пред
ставництво Амторг пррДало 
трон американським компані
ям дерева на суму $4,500,000 
вартости, проти якого й зро
блено було протест. Амторг, 
разом з Інтернешннал Пейпер 
Ко. доказали, що вязні коло 
того дерева не робили й зажа-

ГІринц Едвард Айсленд — 
85,800; Нова Скошія — 553,- 
900; Ню Бронсвнк — 423,400; 
Квебек — 2,734,600; Онтерю 
3,313,003; Манітоба — 671,500; 
Саскечеван — 882,000: Алберта 

660,000; Бритиш Коломбія 
— 597,800; Юкон — 3,700; Пів
нічно-Західні Території—9,600.

За останню декаду населення 
Канади так зростало: 1921 ро
ку — 8,788,483; 1922 року 
8,909,000; 1923 р. — 9,028,000; 
1924 р. 9,151,000; 1925 р. 
9,269,000; 1926 р. 9,390,000; 
1927 р. 9,519,000; 1928 р. — 
9,658,000; 1929 р.

Міланська поліція арештува
ла 20 осіб у Звязку з вбивством 
провідника фашістської міліції

ГАРВЕСТЕРІВ ВЕЗУТЬ НА 
ЖНИВА “НЕОФІЦІАЛЬНО"

ГОДСОН, Онт., 4 серпні), — 
Хоч залізнодорожні компанії 
цего року не мають офіціаль
них гарвестерських потягів, то 
проте вони не відмовляють їха
ти на жнива робітникам зі схо
ду. Майже кожний тягаровий 

, потяг, що проходить через цю 
І станцію, везе свою квоту гарве- 
стерів. Коли минулого тижня 
тут перечислено “лісту пасажи
рів" (товарового потягу!), то 

БЕРЛІН, 2 серпня. — Коли показалося, що проїхало на 
американська влада утруднює захід понад 200 гарвестерів.
розвиток американсько-радян- -------------
ській торговлі. Німеччина при НА ІІРОТИВОЄННІИ ДЕМОН-

СТРАЦІІ В НЮ ЙОРКУ.

су.
НЮ ПОРК, 31 липня. — Ін

тернейшинел Пейпер Ко. вида- Порка
ja заяву минулої середи, в якій ________
каже, що довіз дерева з Радян Н£ Будуть ПЛАТИТИ ЦАР
СЬКОГО Союзу є в інтересі аме
риканських робітників, а не в 
компетиції до них. Американ- МОСКВА, 5-го серпня. — 
ські папірні мусять ввозити “Известия", центральний орган 
дерево або з Канади, або з Ра- радянського уряду, в нинішній 
дянського Союзу і з точки по- редакційній статті подає до ві- 
гдяду американського робіт- дома капіталістичним країнам, 
ництва є бажаним, щоб довіз, що радянський уряд не бере на 
радянського дерева не тільки себе ніяких зобовнзань царату, 
не забороняли, але щоб забез-|які гін відкинув ще від часу 
печи.іи його на майбутнє.

СЬКИХ ДОВПВ.

9,796,000

НІМЕЧЧИНА ЗА ТОРГОВЛЕЮ 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

І Жовтневої революції 1917 р. 
і “Ще 1906 року наші револго

ли шуть "Изве-
ЗРІСТ РАДЯНСЬКОЇ ЗАКОРДОННОЇ ТОРГОВЛІ 

» НЕПОКОЇТЬ КАПІТАЛІСТІВційні партії 
стия" — перестерігали міжна
родній капітал не давати пози
чок царському урядові. Ми 
від цеї позиції не відступили."

УРЯД НЕ МАС НІЧОГО ПРОТИ ТИХ ЧЛЕНІВ 
АМТОРГУ, ЩО Є КОМУНІСТАМИ

ГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО НОВИХ великих і

ГеГкГ^стщ“Ьпобою: НЮ ПОРК. 2 серпня - Шл

ючись торговлі з Радянським час антивоєнної демонстрації 
замтії від на Юніон Сквер прийшло до 
ІУ^- p0uj сутички між комуністами а по-_ 

ліцією. Шість осіб було ушко
джених, між ними дві серйозно 
Між ушкодженими є поліцай і 
репортер.

ЛОНДОН, 5 серпня. — Спе
ці ял ьна телеграма лондонської 
газети "Тайме" каже, що чор
номорські порти Радянського 
Союзу киплять активністю. Ве
личезні транспорти вугілля для 
Канади й збіжжя для західної 
Европи відходять кожного 
тижня, каже константинопіль- 
ський кореспондент "Таймса”.

Пятнацять тисяч тон антра
циту ладуеться й відсилається 
кожного тижня чужинецькими 
кораблями до Канади і а се
редньому 30 кораблів ріжних 
країн везуть збіжжя й- інші 
продукти щотижня через Дар- 
данельський пролив на євро
пейські ринки.

Поважне місце серед тих то
варів забирає петроліюм, але 
також протягом останніх де- 
вять місяців до самої лише Ве
ликої Британії вивезено три 
четвертих мільйона тонів яч
меню

Радянське збіжжя й вугілля, 
каже кореспондент "Таймса", 
продається по нищій ціні і з 
ними не може конкурувати Т^.. 
реччина, Болгарія, або Руму
нія.

величезні закупна переведено 
помнмо того, що Злучені Дер
жави не визнають радянського 
уряду.

Справа кредитів, потрібних 
при цих торговельних тран
сакціях, була здебільша пола
годжена американськими бан- 
кирами. Кестл каже, що це 
роблено за «Ківчаливою зго
дою уряду.

ВАШИНГТОН, 26 липня 
Н. звязку з допитом представ
ників Амторгу конгресовою 
комісією Фнша в Ню Порку, 
державний департамент видав 
заяву, що уряд Злучених Дер
жав не має нічого проти тих 
членів Амторгу, що є комуні
стами.

Сповіщаючи про це стано
вище' уряду, виконуючий обо- 
вязкн державного секретаря 
Кестл заявив, що радянські 
торговельно-промислові пред
ставники в Америці користу
ються тими самими привіле
ями, що й інші закордонні 
бизнесменн:

Місцеве Радянське Інформа
ційне Бюро оповістило, що 
радянські установи закупили 
досі через Амторг у Злучених 
Державах ріжних товарів на 
суму 580 мільйонів доларів. Ці

Союзом, зажадали гар 
німецького уряду. В 
німецький уряд загарантував 
їм вивіз до СРСР на 70 мільйо

нів доларів. Цего року німець
кий парламент загарантував 
експортерам вивіз товарів до 
СРСР на 85 мільйонів .доларів.

---- Дм ■
13,000 РОБІТНИКІВ ВИКИНЕ

МО НА ВУЛИЦЮ.

БОМБЕЙ. Індія, 1 серпня. — 
Через загальну депресію, що її 
викликала кампанія цивільної 
непокори й бойкот товарів, ви
робу індіанських фабрик (фа
брик бритійських капіталістів 
в Індії) замкнено тут нині шість 
текстільних фабрик. Через це 
13,000 робітників втратили ро
боту. Інші фабрики будуть 
закриті 15 серпня. У них пра
цюють тисячі робітників.

ВИВІЗ РАДЯНСЬКОЇ ПШЕНИ
ЦІ ЗА КОРДОН.

ЛІВЕРНУ Л, 1 серпня. — Ви
віз радянської пшениці закор
дон через чорноморські пор
ти становив протягом минуло
го тижня 208,000 бушлів в тпг- j 
рівнанню до 496,000 бушлів з 
попереднього тижня. Загаль
но в цему сезоні, який тільки 
закінчився, видезено з Радян
ського Союзу 24,288,000 бути
лів пшениці, проти 3,128,000 
бушлів за минулий сезон. 
(Значить, в цему сезоні вивіз 
пшениці збільшився на 21,160,- 
000 бушлів).

Отримана вчера каблеграма 
каже, що радянський уряд 
отримав замовлення на велику 
скількість південно-радянської 
пшениці

Правдоподібно, що коре
спондент буржуазної газети зі 
страху дещо перебільшує. Як
що ж він справді жаліє Туреч
чину, Болгарію та Румунію, то 
нехай порадить їм встановити 
такий лад, як в Радянському 
Союзі, тоді не будуть боятися 
конкуренції.

ГОСПОДАРСЬКА КАТАСТРО
ФА В ПОЛЬЩІ.

Польський уряд задумує лі
квідувати копальні соли в Бо.х- 
ні, Луцьку, Косові й Ланчииі. 
бо кошти продукції мають бу
ти більші ніж заробіток. Насе
лення так збідніло, що чим 
раз менше купує навіть таку 
потрібну річ, як сіль. Розумі
ється, що - наслідком ліквідації 
згаданих салін нові тисячі ро
бітників- опиняться безробітни 
ми на вулиці. Але такою "дріб
ничкою" польські фашісти не 
журяться... t

В ЕСІ1АНІІ ФОРД ЗВІЛЬНИВ 
УСІХ СВОЇХ РОБІТНИКІВ.

БАРСЕЛОНА, ЕУпзнія, 1 сер- 
Вчера тут звільнено від 

праці 600 робітників, які ре
презентують цілий штаб у 
Фордові й продукції. Управа 
подала, як причину, загальну 
депресію і непевність, що їх 
спричинила нова тарифа в 
Еспанії.

ВЕЛИКА ПОСУХА В ЗЛУЧЕ
НИХ ДЕРЖАВАХ.

В Злучених Державах вже 
довший час триває дуже вели
ка спека. Пшениці, яка вчасно 
вистигла, вона не вбила* але 
пізніше збіжжя, а головно ку
курудзу знищила цілковито. 
В стейті Кензас яблука спекли
ся на

пня.

(деречі.
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' організації повинні негайно посгкшнтн з матеріальною допо- 

мого»! страйкуючим майне рам в Меркол
/ Допомогу абіжна висилати на одну з двох нижче поданих 

адрес: або ДО ‘Workers internatioual Relief. Room ЗОЙ. 331 Be.' Si. 
Toronto, Ont. або до " Worker* Internal щн*1 Relief. 416—let Ave_, 
N E, CaJgerv. Alta

РОБІТНИКИ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ. .Бесарабії та Північній Букови
ні вже віддавна вживали на-
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Amvciadob.
Ммигом. «У «те мм 
Avweve mm “ ~

üartfD** У•»! сильницьких заходів, щоб ру
мунізувати людність, у Мармо- 
рош-Сигетсцсому краї утриму
валися від цього. Але румун
ський' уряд герметично закрив 
цей h рай від будьїкого впли
ву. Тут на бажання румунсько
го уряду мусіло панувати най ! щира, але не масова. Ми кличемо всіх читачів своєї преси, го- 
глибше середньовіччя. Горілка ловно тих, що працюють, читаючи иише наведені поквітуваннч 
та церква становлять слині імен жертводавців, пошукати між ними свого Іменн. І коли ви

іім його не найдете, то послухайте голосу тих товаришів, ям 
вас кличуть І постарайтеся, щоб в одному з найблнщих чисел 
“УРВ” була поквізована й ваша жертва.

«U» о.
, т t»« С т, е.

Робітники з ріжних місцевостей Канади — від Нової Ско- 
юії і до Beикуверуспішіть з допомогою своїй пресі, свому о- 
боронцеві, учителеві, товаришеві. Про це найкраще свідчать 
покаїтоеування, що на їх стало подаємо в цій рубриці. Однак 
кампанії не розвинено ще на повну скалах Кампанія е добра.

И-00По* per year

Telephone: 51 465

В “ЦИВІЛІЗОВАНІЙ” АМЕРИЦІ.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Як “культурні" американці розправляються 

з невинними неграми
raiera дав робочого яюйу — «mourn, тре рам на mum 

у вівторок, четвер І суботу
Вклав РоЛітявчо-Фіішерсьве Видавниче Товариство, міиворпорован- 

а Маміїобі Редакціє адиошпрашк І ар у карна міститьса а Українськім К> 
віїиечім Домі, на роті вулиць Прячарл I MeкГресор, у Вінніпег). Мав.

'^Ьіховну поживу"
Минулого року унітарні (ре

волюційні) профспілки зроби
ли з півдня Буковини перший 
наступ на цей край, коли в де
ревній промисловості Півден
ної Буковини розпочалася ве
личезна боротьба за заробітну 
платню. Під проводом унітар
них

V
Було це в місті Шсрман, ! поставив опір, 

ггейті Тексас. 8 травня Мі- їй у власній/хаті, 
спевни суд судив молодого І Та цего мало. Товпа "білих 
негра, оскарженого за “знаси- ’ джентлмснів" вхопила трупа, 
іування білої жінки". Такс поволокла його центром міста 
оскаржування звичайне яви-.до нСгрської дільниці й там пе- 
ще в південних стейтах. Такс ред церквою його спалюга.

: оскаржування завжди служить В місті Овил, стейті Джор- 
вииравданням для “білих джій, пару місяців тому назад 
джснтлменів", коли вони злін-|товпа вбила, а потім спалила

негра Джіма Леніна. В місті 
Локестгров, того ж стсйту, тов
па злінчувала негра задізнодо- 
рожника. Вбивши, труп пові 
сили на двері на пострах ін
шим

Його застріли-
54.00Передплата на рік

»
ІІММІНС, ОН І.

Дорогі Товариші!
Віл Імен* прес но*) в Тіаміне

ВЕНКУВЕР. Б. К.
Адресі: Тоеариші!

Від імен* вйди> ТУРФДІМ ЙОГ кіно 
сплат Вам почгоам* перські на сум) $18.43 на допомогу нашій пресі, з п>-
$І36-Ж що злотим тутешні товар*- го $2.00 на переаплагу •*. Ж." а
ші на пресовий фонд -У.Р.В." І рое $11.45 на пресовий фонд "У.Р.В." З

революційних профспілок ІНІ ік,жн.,и члени відділів ТУРФДім і вільної «олеїн підчас концерн дна 
робітники деревної промисло-1РЗТ. Кожний 3. ннше поданих том- л. липне вплинуло $13.45; т-ка II 

Пікденноі Буковини бо рнви» жертвуєм одноденний пробі- Хань зложила $2.50. тре. Ю. Липьов- 
■ЮВЕІТОК, і декотрі трохи більше. ськнй $1.00.

Імена жертводавців по *5.00: Гр.
Н*"ІС*УК, Т. Палагнюк. II. Шутвков, Т. 22. липка. ц. р. вислано від нас їла 

жаючи на ВСІ перешкоди Н У Водмар. П. Бойчук, В. Мерій чук. нашої преси $32.50, де ніж іншим
весь терор, перенесено й До о. Майданиж, Я. Брели*. Д. Mi- L Нерее жертвуваг свій денний заро-
Марморош-Сиґетського краю, тиміш. А. Імховнк. Ф. Сеннк, Н. Д. бПок і покликав сніжити по $5.00 і и-

I Ткачук, С. Ту пер. Ф. Васмлюк. К. Кра- дуючих том римів: 
мар, В. Максимів, Ів. Максим**. L

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard An. and HeOragor St., Wtontpef, Мав , Canada

Редакція за оголошення не відповідає. ~

вости
родися за 8-мигодинний робочу ют ь. а потім замордованого 

ще й спалять негра.
Джорджа Юза, молодого не

гра, якраз за це оскаржували 
в Шермані. Вже після допиту 
першого свідка було ясно, що 
нема доказів Але суддя знав, 
що коли виправдає, тгічеправа 
закінчиться самосудом. Він

ЗАВЗЯТА БОРОТЬБА СТРАЙКУЮЧИХ 
МАЙНЕРІВ В МЕРКОЛ.

На закінчення хочу згадати, шо днячий день. 1 цю вимогу, не зва

Тут доводилося мати справ) 
В місті Рокифорд, в стейті так би мовити, з нейорушеною 

Місісіпі, “білі джент.Тмеии" цілиною. Бо соціял-демократіі 
живцем спалили негра І- Д. Лі. та її професійним спілкам ні- 

Це все діється не в дебрях 
Африки сере-l людожерів, як-" 
що десь ще такі існують,'але 
в цивілізованій Америці; і не 
в середньовічні часи, але тепер.

Негр для “білих джентдме- 
нів" це не чоловік. В Америці 
негрів переслідують, бють, по
збавляють права голосу. Ска
зано—демократія. ~х

Ще 1861 року Лінкольн про
голосив неграм свободу. Але ли щораз більшого впливу, 
лише від 1924 і до 1929 ро
ку в Америці річно мордують 
чи' там лінчують по 20 до ЗО 

і негрів.
Коли ж останніми роками 

зріс революційний рух серед 
робітництва ' Америки, негрів 
ще гірше почали лінчувати. І 
нікого за це не карають.

Скажите: бо вони насилують 
білих жінок В тому то й річ, 
що такі історії видумують самі 
"білі джентлмеяи", щоб маги 
привид до замордування негра 

Ось яка то демократія! Зре
штою хіба ті самі “білі джентл- 
мсни" не роблять того самого 
з комуністами та з революцій
ними робітниками?

1 нічого їм за те немає. Бо 
“демократія" їх охороняє.

Майиерам та їхнім родинам потрібна негайна допомога. і. Фітькала, L Саиькового, Вві п ія 
Маркевич, Н. Ьернмк, С М«пішов. II. | іцшлкжа і Гр. Кеіедьською і Вен- 
Біленькнй, В. Карча; П. Маліновськнй «увер і Миколу Зубика з Порт Елнс. 
$4.86: С. Козлов $4.25; по $4.00: Іван g. к.
Чепі.іь. В. Кейран; ГІ. Візінський $3.75.

Вже майже вісім тижнів боряться на страйку майнері в 
Меркол за визнання своєї юнії і за поліпшення умовнії праці проголосив перерву суду. Але 
Невеличка майнерська кемпа, судячи по донесенням як з рО | товпа “джентлмснів" зажадала 
біТнйЧИх жерел, так і з буржуазної преси, головно з "Едмонтон видачі її негра. Місцева влада 
Джорнал", перетворилася у військовий табор. Ролю військо зателефонувала до губернато- 

провінціональна. поліція, що п доставляє до Меркол щоб прислав відділ війська 
"фермерський" уряд А.іберти спеціальними потягами, озбро :ддЯ “втримання порядку", 
єну не тільки карабінами, але й машиновими крісами.

“Едмонтон Джорнал" з Зі липня доносить, що страйк вже “бі,1их 
майже розбито, що “робітники пішли вже до роботи’ Але Джорджа Юза, щоб 
коли вчитаєшся н рядки довжезного донесення репортера це і рЄД товпою, замкнено в окрему 
консервативної ""газети, то бачиш, які то робітники ’‘пішли камеру при суді, “білі джентд- 
вже до роботи та як вони “пішли"; <■' - мени" підпал и л и будинок

Коли майнері в Меркол однозгідно заявилися за Майн Вор- Джорджа Юза 
керс ЮніоїТ оф Кенада, та гурток скебів, босівських наганячів ,1И.
з Юнайтед Майн Ворксрс оф Амеріка, яка всюди на заході ви Але на це му не закінчено, 
конус скебську рол ні, хотіли скебуваги. Страйкуючі майнері Білі бандити витягнули обгорі- 
не хотіли допустити скебів до роботи і через те почалася завзя лий труп негра, потягнули йо
та боротьба. На допомогу скебам прийшла з Едмонтону no-.ro вулицями міста в ту ді.іьни- 
ліція. А що скебів все ж таки не вистарчало, то їх почало гіо- цю міста, де мешкають негри, 
стачати урядове бюро праці з Едмонтону. повісили його труп на дереві

До Едмонтону приїхав відомий страйколом з Юнайтед недалеко хати, в якій він мені- 
Майн Воркерс оф Амеріка Боб Левит та бувший лейборитський кав, зробили* костер з поло- 
посол албертійського парламенту з Кров Нест Пес Кристоферх маного меб.тю й палили труп 
і почали там організувати страйколомів на допомогу поліції доти, доки не спалили його 
Набираючи безробітних до скебування, вони забирали їх для цілком.
екзаминацм до бараків провінціональноі поліції, щоб переко- Це було 8 травня ц. р. в місті 
матися, чи нема між ними "радикалізму" і тільки “надійних" Шерман, в стейті Тексас. 
посилали до Меркол. Вийшли таке, шо не поліцію було поклн 16 травня, в місті Ангров. в 
кано допомагати скебам, але мобілізовано скебів на допомогу стейті Тексас поліція вбила не

гра Джорджа Джонсона. [Чого 
оскаржували в убивстві. Коли 
поліція прийшла його арешту-, 
вати, він зачинився в хаті й

Того самого дня то». Р. Нвзвркгвич 
Зібрано разом $130.80, з того переснл- лложиа $5.00 І закликає їложити по 
ка коштує 44 ц„ остаєтьса 5130.16

коли"навіть не спадало на дум
ку організувати цих невільни
ків деревної промисловосте 
цю найвизискуванішу верству 
пролєтаріяту на території ве
ликої Румунії. Від довшого ча
су унітарні професійні спілки
наступали на цей край, і остан- визвіл працюючих з під капіталістич- 
нього часу, на злість,, жандар- ното ярма, надіємось, шо прочі члє-

рабинам, мали ни наших організаціє в Тіннінс «до- ------------
жуть свою лепту, так як зложили оті Дорогі Іоеернші. 
аишс поквітовані. Вія Імгни -лєиства "іллілу Р.З.Т. а

Хай живе паш провідник “Україн- мкпееостм Мавнтейн Парк, Алта., по-
гилаю Вам почтоенй перепал на суму 
І21.ГЛ не пресовий фонд нашій робіт
ничо-фермерській преси Посилаю теж 
картки з іменами жертводавців до по- 
квітовання в часопису.

(5.0® слідуючих товаришів: І. Спай- 
Ломимо того. ЩО В нас під ЦЮ пору MKB, Ц Душу, М. Демчукж, Тєодо- 

е кріза, ми робітники склали оцю не- рв Ьореііькою з Веикувер. В. Бунта 
величку лепту, щоби піддержати на- , Келгарі, Алта. та С. Худого з Дон- 
июго бойовою провідника - “Укра- wip Дата, 
їнські Робітничі Вісти", котрий є од-

викоіпє

З товариський привіти,
П. Лслюк, секр.

Це послужило сигн,алом для 
джентлмснів". Коли

ним з тих часописів, що бореіься заІ

спасти пс-
МАВНГЬИН ПАРК. АЛТА.мам, попам та 

щораз більші успіхи, здобува-

Румунські урядові кола при ські Робітничі Вісти"! 
йшли тепер до такої думки

живцем спали
За пресном: О. Майданюк, секр.

єдина вина, що в цьому краю 
поширилися революційні ідеї,1 
е В ТОМУ шо лосі не пошасти Дорогі Товариші! Зложили на пресовий фонд сліжую-

J, ° , .6 ь пой П, ,1 «• **** РОбіТНИЧО-ЄПОЖИВЧОЇ KO- „ ,„„1ри1|1І , І(1мркшкиТ ,„Т^ КО
ЛО румунізувати цей край. Цін опер,тнви В Торонто ми, члени пе- мль по уів0. фрінк,, цвр,,б.
край, кажуть ВОНИ собі, пі- карськоі спілки під назвою РОВНРІ ввв, Посип Липка (ясі три по одно- 
сля 12 років румунського па- БЕИКЕРИ, 761 Вестон Рд, посилавмо денному іаробітку): І, Марседес $3.0»:

Вам почтовий переказ на суму $5(1.ОТ „„ $І 00: дндрІЙ р,н, Лнна Варіїїькк. 
на допомогу нашій пресі — “Укр. Роб. НднВ> КолІун. ра1„м $212».
Вістам".

ЮРОНТО, ОНТ.

нунаннн залишився чужим ті
лом у румунській державі, во
рогом на периферії країни 
З першою нагодою цей кран, сказати, що наша спілка коли небудь 
ЩО має ПІВ мільйона людности відкаталася від допомоги робітничій
обє знається з сусідньою укпа- с,">аві‘ Зараз також не х,,чем<> ли" поєднається з сусідньою укра ю||| я wtpIB>w„ „ згада-
інською землею. Отже, він тво- ну ціль „„і,, зеожиости, бо тепе-
рить небезпеку ДЛЯ Румунії. piUIBC безробіття відбивається і на

Та як позбутися цієї небез- иаш|й cnUui й биі,|“' ‘ложити н* *к>"

Жалуємо, шо не можемо j всім жертводавцям щира подяк», 
жертвувати більше. Ніхто не можеІ З товариським привіти,

Иосиф Липка, секр.

ГОНОР - НА РОЛ. МАН.
ДоррІІ Товариші!
Від Іменн відділу РЛ.Т. в Народ. 

Май., посилаю Вам $3.35 на пресовий 
фонд “У.Р.В.", а імена жертводавців 
прошу поквітувати в часописи. 

Зложили слідуючі іовариші і това-
пеки вже тепер? Румунський цій ні|оаі пвлшим осі т,-
уряд, І саме “демократичний Інші спілки І поодиноких бизне- 
уряд Манію звернув на цей • create в Торонто а Іменно: У країн- ришии: по 50 ц.: Параска Василик; по 
край увагу ясського професо- ську Молочарню п. н.: Роджерс Де*- ^ н" іібльський, І. Васи-тик II.

, і,- ni І Роджерс Рд) Роджерс Авто Вор- Мі.хайлів, .(оця Сенкж, М. Лаза рук,
ра-провідника фаш.стів Куз.і І йесо- В. ( еюок.Жї, ПІ.онярчук, М. Олексо*,
та його студентських банд. І ці ло„ь1іого ,радшЄрс Рд.), Иосийа ВІ- Т. Васнлнк, О. Василик, М. Дубас; М. 
банди прийшли ДО злочинно пінського, (Скаї Рд.), Івана Слобода- Ссколовсьжа 10 о. Разом $ЗЛЗ. 
безглуздого висновку, ЩО ЛЮД на і Дмитра Вінтоняка — проажкців Всім жертводавцям щира подяка,
ність цього краю треба фізич газоліни (перший на Ьтур, другий на товариський "l’lwi'"M' _

Ройс Евию), Юрія Осадукв (Айскрім "• Михайлів.
Ііерлорі - щоб поспішили з допомо
гою своїй пресі.

Оці всі підприємства і поодинокі то-

ПОЛІЦІІ.
До Меркол привезено 130 провінцюнальних поліцаїв з сім 

десять карабінами та двома машиновими крісами під командою 
інспектора поліції Донкана. Невеличку кемпу перетворено у 
військовий табор. Страйкуючих майнерів вигнано з компаній- 
них. помешкань, а у них розмішено екббів .

Коли скебів проваджено до роботи, оповідає репортер
—------“Кдпонтон Джорнал", то поліція не тільки стояла шпалерами.

як на параді, пропускаючи скебів, але вона, ще й .несла їм до 
майни робітничі приладдя. Поліція охороняє скебів озброєна 
у вогнепальну зброю і в гендли від бігів.

Майнері з дооколичних кемиів прийшли своїм товаришам 
страйксрам на допомогу, а.іе що може зробити робітник- проти 
карабінів та машннових крісів. Озброєна поліція почала иро- 

; ' ганяти страйкуючих майнерів навіть з околиці Меркол. Під 
охороною по.тіцінних багнетів скеби з Юнайтед Майн Воркерс 
оф^Амеріка підписали дворічну угоду з властителями.

Як доносить “Едмонтон Джорнал", чотирох страйкерів аре
штовано. Ця газета всю вину за страйк в Меркол звалює на 
“чужинців ", яким грозить депортацією, і заявляє, що 60 робіт-(складрвою частиною Чехо-Сло- 
ииків. які в середу, :М) липня, пішли до праці (до скебування І. 
за винятком Є-ох італійців, самі брнтійці. Далі “Джорнал" за
являє, шо в середу, 30 липня зібралося в Меркол кількасот май-

ЯК РУМУНІЯ АСИМІЛЮЄ НАЦІОНАЛЬНІ 
МЕНШОСТІ но знищити, знищити в бук

вальному розумінні цього сло
ва. Ця ухвала виглядає безглу
здим. на перший погляд, ви- гарний викликані нашої спілкою по- 
плодом хорої фантазії. А про- 
те4 Куза з своїми хлопцями ію-

J
НАРОД. МАН.

Дорогі Товариші!
Місцеві гіда їли Р.З.Т. І ТУРФДім 

жертвують $12.00 на пресовий фонд 
нашої робітничіі-фірнерсь*оі преси І 
бажають їі якнайкращою успіху а бо
ротьбі за визвіл працюючих.

З товариським привітом.
Г. Василик, секр. відділу ТУРФДім.

.Забутий клаптик української землі на Закарпаттю. — Румун
ська влада вмисно підтримує аиальфабетнзм. — Горілка й 

церква — цс пожива, якові Румунія годує населення. — 
Професор Куза із своїми студеитами-бандитами палить 
містечка винищуючи населення.

винні негайно відкликнутись на наш 
залив і поспішити з допо ногою нашій 
пресі Тож зміцнім свою пресу І »р- 

чали на початку цього місяця МІЮ СВІДомих робітників. По-
здійснювати цей плян. 5 липня кажім усім, що І ми також стоїмо е/
вони несподівано напали на мі робітничих рядах.Безпосередньо з Закарпат

ською Україною, шо є тепер
робітної платні їм не вистарчає 
навіть на сухий хліб.

Після роЗк.таду австро-угор- 
ської монархії цей край потра
пив у пащу Румунії. З націо
нального погляду румуни сто-

3 товариським привітом,
Павло ДунановськЖІ.стечко Ьорша й запалили його . 

Усе. містечко, що нараховує 2 
тисячі мешканців самих євреїв 
та українців, пожерло полумя 
Не лишилося ніодного будин-

І1ІУМЕИКЕР, ОНТ.
І Дорогі Товариші!

Посилаю $1.00 на пресовий фонд 
"У.Р.В." І закликаю всіх наших Чита- 

Від Імен* відділу РЛ.Т. в Сімко, чів. шиби спішили нашій пресі з до- 
Скільки підчас ТОГО заги Онт„ посилаємо Вам $17.40 на пресо- помогою по свій зможмости. Наша 

НУЛО людей, ДОСІ ШЄ невідомо вий фонд “У.Р.В." У строєно було на преса навчає нас як маємо боротися
цю кіль пікнік, з якого було чистою ! за поліпшення житіє них умовим «раз 
приходу $11.40, а $62» зібрано на а також вказує нам правдивий шлях 
картки. Що виносить разом $17.40. до остаточного визволу з під капіта- 

МІСТЄЧКО спалили Кузині сту Імена жертводавців по $|.00: А. лістичиою ерма. То ж всі працюючі 
денти, та ЩО всі мешканці Йо (Цавурський, Г. Лихач, L Пахолок; по повинні поспішити робітннчо-фариер- 
ГО втратили все СВОЄ добро й 50 ц.: II. Гуцул, М. Коханий, ♦. Гоа-

ловський, О. Муси, Т. Гуиул, А. Гу-

ваччини, на південному сході 
межує Марморош - Сигетська 
земля Тут на Марморош-Си- 
гетському кордоні проходить 
межова лінія між Чехо-Словач-

СІМКО, ОНТ’.
Доргн і Товариші!

перів з околичцих кемпів на допомогу своїм страйкуючим.то 
варишам і на другий день мала би була розпочатися боротьба
між ворогуючими кініями, але поліція попередила цю бороть- чиною та Румунією. Мармо- 
6у арешт^ванням чотирох майнерів. Розуміється, ту заяву тре- рош-Сигет, це - залізним ий ву- 
ба брати із застереженням, бо прихильникам Майн Воркерс 30л, і підчас світової війни він 

"Юніон оф’Кенада там не-було б з ким боротися, бо Юнайтед буї за важливий стратегічний 
Майн Воркерс оф Амеріка— це кількох одиниць. Навіть сама і пункт. Адже тут схрещуються 
та капіталістична газета заявляє, що властителі, поліція. Бобі залізниці лінії,
Левит і Крмстоферс насилу назбирали 60 скебтв, хоч дуже,східцю Галичину, Транси.тьва- 
мож,інво, шо й це число газета вмісно подвоїла

яли перед нерозвязаною про- ку. 
блємою. Крім надто ма-іенько-
го числа румун у самому місті Офіціальні урядові повідом 
Марморош-Сигет, у цьому краї лення подають тільки, що все 
не було Ніодного румуна. Як 
за таких обставин розпочинати 
тут румунізацію? Отож про
вадити румунізацію доводило- залишилися просто на вулиці, 
ся румунським військовим ча- Така подія була б неможлй- 
стинам. жандарам та штабові в(і, як би студентські банди не 
румунських урядовців, а також користалися з повної підтрим Г. Лихач, 
кільком румунським школам ки урядових органів Після 
Але саме ці фактори зміцню- здійснення свого злочину ру- 
вали ще більше опір людности мунські культуртрегери без у- 
проти п.тянованої румунізації, сяких перешкод і далі прова- 
Після цього румунський уряд 
імпортував сюди певне число 
румунських селян та робітни- ЦІЛИЙ ряд погромів, 
ків Та спільні клясові інтере-

ській пресі з допомогою.
З товариським привітом.

L О. С. Максимчук.що йдуть на
цул.

Всій жертводавцям щира помаж. 
З товариським привітом.

■.Я, ГоалпвськиА. 
секр. - скарбним.

^ ПОРТЕДЖ ЛА ІІРЕЙРЕ МАН.
Іовариші!
Прийміть і мою лепту в сумі $МА0 

на допомогу нашій пресі Душе ті
шить мене, коли бачу в часописові 

І імена жертводавпйі. що не жаліють

: нію, Словаччину й Угорщину. 
t Арештовані такі майнері: Тоні Ботроков, Джек Томіч, Луїи Географічно, економічно й ех- 

Матоновіч і 1]. Маті*. їх оскаржують за напад. Сама буржу нографіййо ця країна належить 
азиа газета пише, що Меркол представляє собою воєнний та- до одного тіла з Закарпатською 
бор. всюди видно озброєну поліцію, карабіни й машинові еріси Україною. Як на Закарпатській 
стоять напоготові: Не тільки в Меркол, але в інших дооко.тнч Україні.
них кемплх роботі було цілковито припинено.,бо майнері зі- J складається з українців, євреїв 
бралися в Меркол

Загально ж положений в Меркол далі загрозливе

ШЕИДОН, ОНТ.
Дорогі ’Товариші!
Посилю Ван $5.09 на пресовий пожартвунати на свою дорогу пресу, 

лили свою справу в сусідніх “УТ>Л," І кличу всіх читачів на- » ШЄ більше втішить мене, коли на
місцевостях, влаштувавши ще пре(н поспішити и з допомотіно. сторінки “УЗ>Л." побачу більше імен

жертводавці», бо нашу пресу чигають

так і тут людність

та тоненької угорської вищої 
Скеб верстви Серед людности цьо- 

ська юні я Юнайтед Майя Воркере оф Амеріка не може зібрати Го краю" панують нечувані зли- 
стільки скебів, щоб пустити майну в рух. дні. Щодо неписьменности, то

бо жертва, хоч би найменша, багато 
поможе нашій пресі а її теоерішних теекчі труаввіих.

У 3 товариським привітом.Подія в Ьорші знайшла чи 
си імпортованих румунських малий відгук далеко поза ме 

Та головна річ зараз ось в чому : каппалістн-майновласни-1 Марморош - Сигстськин край, робітників з єврейськими та жами Румуяії. Але в закордон
кн, “фармерськнй" уряд Алберти, "робітнича" юнія — Юнайтед що над ним панує Румунія, ба- українськими робітниками, що мій пресі всю подію змальовбі-
Майн Воркерс оф Амеріка і Гі фашкггські провідники обєднади- гаво перевищує Закарпатську живуть і працюють у цьому но, як звичайний погром. А тут ВІННІПЕГ, май. Дорогі Тоаармаїі! ■ t
ся в боротьбі проГи канадійськоі майнерської юнії. Своє об-1 Україну. Майже 80 відсотків краї, спричинилися до того, ідеться про багато більше. LLr Дорога Адміністраціє! Посилаю Вам $72». з того $42» на
єднанні» вони обставили карабінами та машиновими крісами іюдносУЯ неписьценні. Біль- цю ці румуни також мовно є спроба, що її підтримує ру- Прийміть від мене мій одноденний відновленім передплати на -У-Р.В.". • 
дроти робітників, що боряться за кусок хліба, за право на | шість людности "живе з дере- приєдналися до українців На' мужькнн уряд, винищити на- ^ Тгтг"<>вдГм ^а^^ГіБуи'ІмІ'ііММИ Взв-

ИИОІ ПРОМИСЛОВОСТІ!**, яку три- СЛІДКОМ ЦЬОГО панівна румун- ціональш меншості та ремолю- 'жертвуй*,," всі на нашу ярку Д»0 дечуа $12».

З другого боку стоть.горстка робітників, вигнаних'з жом- ! має в своїх руках румунсько- ська зграя вирішила, що під- ційнмх робітнмкт. Події ■ Бор- «ілько ноже * покажім гави «ввари- Кличу всіх читач» нашої преш. 
/ вашЙних помешкань, без куска хліба, без цента в кишені, бо угорський синдикат. Тут 12—гримування анальфабетизму ші, нечувані вчинки знелюдя- нім аетлюршсьвмм пежебмтааи. »о щоб аішюалалм свою псрсаялату 1 

■се: що вони заробляли, не вистарча.тф на прожиток. „Без до- -14-і одиннин робочий день є дає найкращу запоруку, щоб них студентських бандитів роз- ялта "•**** 6>м ашІИ ,аж ,0”е‘ “ лкпшуаят на пресовий ф.жд, бо ма
цо моги загального, а першу чергу організованого,'робагнмцтва звичайне явище. На тартаках|забезпечити б панування як у,воруши.іи робітництво та наці- р^°Шщ"в* “ іканпьваи» и,рат<ь*г ша преса потребує мгш ї аопомо- 
К.ін.ідн. вони безсічіти будуть встоятЦ Тому не дивлячись на працюють українські і євреи^національнім, так і социиьній ональні меншості всієї Румунії, 
загальну економічну крізу, робітництво іКанвдм, його поступові :ські> робітники пліч-о-пліч, за-j сфері. Отож, тим часом як yj Паяю Ге. їм. і

тяжких матермльииі > новинах.
З товариським привітом,

В. Руснжк.
Микола бадееш.

KAKAWKA ФА/Н КВІ .

ЖИТТЯ

ги.
З товариським пршітмц*"міМг З товариським привіт ом,

> Іван Вун*8Є-а Кусав.
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вивченая? Які були досятен-, можна було і мріяти ja шк-і* «of.m бути в старому иомі- 
ня наші за кілька віків, для ко- царату, видала вже ці.Ту низь. іцицькому й буржуазному 

хто з І термінольогічнмх словників, українському суспільстві.
і шо дають змогу викладати в Але ріжниця поміж старою

буржуазною і сучасною пролє-

лі Чортівцнх знищила воі.а моистрації перса польськими 
збіжжя на просторі біля 1,000 
моргів. Великі шкоди від гра- 
до-бурі е також в селах: Чер- розкиду вали по місті комуні 
не лиця. Дубки, Кумнсівці, Оль- стичні летючки В ПОЛЬСЬКІЙ 
ховець, Мелива, Рспужннці, Я- мові, 
кубівка, Джурків. Ганчаріа,
Благожовська і Сарафииш.
Шкода виносить до 80",,
Така сама буря знищила засіви 
в селі Дриіцавій, рогатинсько- 
го повіту, де падав град вели
чини голубячого яйця. 50",, о- 
зимини і 80",, ярих плодів про
пало.

ЩО Б З ПІЛСУДСЬКИМ? - _ _ _ _ »
консулатами відбулись і в Лі.іь 
га Ужгороді, де демонстрантито вони призначалися 

них корисгався?
У поняття культури входила школах всі галузі знання укра- 

ше Рундшзу" з 26 червня чита-*п$,иказав на лєгіоновім конгре- культурна творчість, її вивчеи інською мовою і видавати нау-
Д-ра Швні- с' вбйти гей. Сікорського,">о- ня розповсюдження культур- кову та Технічну літературу для

лн цей відважився щось запе- ннх знань у суспільстві. Куль- широких робітничо-селянських
турна творчість українського ; пролетарських

ся ще один цікавий медично народу, його культурні при- літературна мова, поширивши тернаціонадьна пролетарська, 
випадок. Пілсудський, їдучи Д5ання виявилися в усій народ- і навіть зосередивши свою те- соціалістична змістом. X 
на конгрес легіоністів зажадав Н1Й словесності, в літературній матику (зміст) на житті і по- Культурна революція, що є 

“Пересічний польський па охорони панцерного авта, бо творчості українських пись- буті тих самих мас, безмірно наслідок Жовтня, органічно по- 
тріот" уважає Пілсудського ге- вроїлися були йому атентати, меІІНИКІВ j в пам'ятках ми посилила лексику (кількість візується у усім новим госпо- 
роем, що врятував в ШО рош коли ж панцерного авта не бу- стецтва Українська народна слів). Те саме зробила й суча- дарським будівництвом 
Польщу перед Червовою Армі- ло під рукою, він положився ТВОрЧіСТ:ь_ історичні пісні й ду- сяа пролетарська преса і театр дустріялізаціею країни і колеи- 

■ею пРавдІ сьогоднішню на дНО свого авта, аби хорони- ми дали зразок високого все з його новим революційним рс- тивізаціею сільського госпо-
Польшу створив 1 оборонив тися перед уроєнними стріла- лк.дсьйого світового значіння пертуаром. робітничі клюбн. дарства. П’ятирічка господар- 
французький генштаб, який до- ми .. 6yjW річчю уважного вив і сільські заклади з їхніми жиг • ства з її швидкими темпами
дав Польщі те чужу Т< pmo- jj jggy році казав Піл суд- чення -* те ви ми господарськими сира- потребує сили науково-техніч-
!Г !бі'\Гоі,шГ,буіГ:іеіи’- гький вГ,ити г«’"еРМ? Загур- '„а протязі цілого 19 сТоліт- «аіш. куди широко увійшла них кадрів, а це зв’язане з по-
КОЮ те„жашж " Сам Пілсхп- ського* а °"ісля £ам -^стрілив тя й „ дореволюційну- добу. ! агрономічна наука Взагалі Ре- требою прискорити темп для 
г кий е ^.жко хорий Ще си- Аандар"а kot'H3MV' що пи',ь" високо розцінюється й україн- ^стРУКЦія (перебудова) сіль- розвитку и поширення серед 
дючи в “сі війни довший час нував "°Г° ,аІ°" Бельведеру еька т музика, щ0 „ ського господарства та жду- «ас відповідних знань. Це ». 
Німецькій тюрмі в .Мги'дебур- п'Лсудськоиу У роїлося було, знае всесвіт j що е дорогоці:.- стріялізац.я країни, активнішу надає революції на культурно- 

, пілсудський мав ‘ напади шо цей жандаРм плян>« зам,ах' мий матеріал для гармонізації участь в яких бере увесь проле- му фронт, надзвичайного зна- 
скаженини й божевілля Коли °після ше по6ито д0 *!»•* її від сучасних композиторів, таріят, все не утворило так. чіння і тому ми нині видвигну- 

вєрнув до Поіьїці і прии. "рпказу Пілсудського кількох у цьому п значіиня вже „е для міцні органічні умови для нор- ли гасло - наука и культура в 
до радянсько-польської Польських журналістів. минулого, а для сучасного й мального розвитку українсько, маси,

війни. Червона армія була геть В останніх роках вибухи бо- майбутнього. моа9" яких 30ВСШ не було Й Не
’’’ЬЙЗТіила Польську армію н яо-, *евілля у Пілсудського трапля- українське красне письмен- 
бідно примаширувала під Вар- к,ться що 1*аз частіше. В і428 ство на протя3і цілого 19 сто- 

Ьез французів б>в би Році газета Польонія ломі- ліття від Котляревського й до 
Польщі. ітила ії>ла статтю І Іілсудсько- револЮщї постійно розвивало- 
воєнній г0> 3 поруч з нею виімки з 

книжки польського психіятра 
Витвіцького для доказу, шо 
Пілсудський є непочитальни.ї 
наслідком хороби сифілісу.

В берлінській газеті "Ter.ii- ля на тлі манії величностн. Він
тарською культурою полягає 
в самому змісті цієї культури.

і це є основне —
смо статтю лікаря 
pib про польського маршала, 
нинішнього диктатора Польщі 
ИосифІ- Пілсудського." 
цієї цікавої статті такий:

окрім того 
вона національна формою і ін-

КРОВАВІ КОМУНІСТИЧНІ ДЕ
МОНСТРАЦІЇ В СОСНОВЦУ.речувати. В тому часі траіГив- Художнямас

Зміст 2 особи забиті — кілька
поранених. ч.

Польські газети повідомля
ють. що 6 липня улаштували 
крмуністи в Сосновну величез
ну демонстрацію на знак про
тесту проти смертних прису
дів на комуністів у Львові. Де
монстрацію-увесь час намаг’г 
лась поліція розігнати, але 
демонстранти не давались і на 
атаки обкидували поліцію гра,- 
дом каміння Поліція тоді вжи
ла зброї. Від стрілів дві особи 
впало мертвими, кілька зновл 
поранецо 
кільканадцять 
арештовано.

ін-

ПРОТИПОЛЬСЬКІ ДЕМОН- 
■ СТРАЦІ1.

В звязку з присудом на 3-ох- 
коиуністів у Львові відбулись 
останніми днями демонстрації 
перед польським консулатом х 
Ляйпцігу. Демонстранти обки 
дали будинок консулату гра
дом каміння і По демонстрації 

демонстрантів
як ПОВ1ДОМ.1Я

ють — поранили каменем уря
довця консулату. Такіж де-він

шли Лкад. Дмит/ю Бага.іііі.
ВИСЛІД ГОЛОСУВАННЯ В ОКРУЗІ СЕЛКИРК 

ДЛЯ ТОВ. І. НАВІЗІВСЬКОГОНА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.шаву
тоді кінець . панській 
Сам Пілсудський на 
нараді в той час дістав важке 
потрясення нервів, зачав пла
кати й занесено його до ліжка.

Цей підрахунок зложений на основі репортів виборчих уряд
ників (депюті ріторніг офісерс).ся й посіло почесне місце се

ред літератур інших народів. 
З народніх селянських низів, 
де стихійно збереглася основ-

СТРАИКИ СІЛЬСЬКОЇ БІДНО
ТИ НА ЗАХ. УКРАЇНІ.

ня страйкерів.
Дня ЗО червня застрайкували 

робітники, що лицюють на 
каміньоломах в Щирці (біля 
Львова). Причиною страйку -і 
факт, що директори каміньо- 
ломної фірми “Альба" в стра
шний спосіб визискують робіт
ників і зредукуйалй й так же
брацьку платню з 1 злотого на 
90 пфенігів від візка. Це вже 
друге пОменшення платні в 
цьому році. За 10 годин тяжкої 
праці одержували робітники 
донедавна 5 злотих, а по новій 
редукції 4 злотих. Тепер хо
чуть ше зменшити.

41Числйгголосів 145. Малантон............
24 46. Вест, Фолей ........

7 47. Іст Фолей
20 48. Гусавік ..............
4 49. Гімлі ..................
ц 50. Фрейзервуд .
4 51. Сендридж ..........

14і52. Нарснз ................
2 53. Нюветон ..............
4 54. Четфілд ..............

20155. Мелсб ..................
26*56. Ьерло ..................
7 57. Кемп Мортои . .

14 58. Арнес ..................
17 59. Ярослав ..............
_ 60. Рембрандт

ЗІ 61. Силвер ................
10 62. Скай Лейк ..........

1 63. Ііоплар ФІлд 
1 64. Гамерлик ............
3 65. Арборг ................
З 66. Гейсір ..................
1 67. Гнойса ................
5 68. Ривертон ............

_ 69, Ледвин ................
_ 70. Окно ....................

1 71. ВІдір
1 72. Бровд Велей .
З 73. Бовил ..................
2 74. Фішер Бренч . .
2 75. Силвен

30; 76. Шорнклиф ........
3 77. Говардвил ........

55 78. Гекля ................
_ 79, І'оджсон ............

>Число і назва полу
22В селі Волиця, жовківського 

повіту, почала була сільська 
біднота рільничий страйк, але 
тому, що страйк не був органі
зований, а дідич негайно спро
вадив із сусідніх сіл страйко- 
ломів, то страйк не вдався й 
місцеві робітники повернули 
до праці на старих умовах. А 
ці умови дуже тяжкіГ~за~-день 
1 ДО 1 Vi злотих.

В селі Новосінках, Володи
мир Волинського повіту за
страйкувало було 80 дівчат, що 
працювали при цукрових буря
ках. Дідичка Зеленська платила 
за цілоденну працю по IV» зло
тих, а дівчата зажадали 2 зло
тих. Дідичка спровадила страй- 
коломів з сусідніх сіл (Ласків 
і Оране), а що страйк був не
організований, страйкуючі ро 
бітниці по кількох днях верну
ли назад до праці на старих 
умовах.

В селі Реклинцях, жовків
ського повіту, страйк є органі
зований. Сільські робітники 
зажадали по 4 злотих за 8 го
дин денної праці та 3 Тю копи- Підгаєцька та Тернопільська 
цю при коціенні сіна. Поліція поліція почала переводити па
пере вела арештування серед;сові труси серед селян Гіідгаєч- 
страйкерів, 15 з них відставила чини. Як причини подають ча
до Мостів Великих, де їх тяж- сті пожежі в панських маєтках

Поміч французького генерала 
Вейг.анда урятувала панську 
Польщу перед більшовиками сумського, але ледве чи вилі- -р щевчЄнко.

кують. Це ж відомо, що в при
ступі божевілля Пілсудський

на прикмета нацюна.іьности 
Лікарі пильно лікують Піл- мова вийшов геніяльний поет

1. Вест Килдонан
2. Вест Килдонан .
3. Вест Килдонан . .
4. Вест Килдонан
5. Вест Килдонан .
6. ' Вест Килдонан .
7. Олд Килдонан
8. Олд Килдонан . .
9. Сейнт Павле . .

10. Лакнорт, ..........
11. Сейнт Ендрюс .
12. Олд Інгленд ....
13. Вест Селкирк .
14. Вест Селкирк . .
15. Стони Мавнтейн
16. Раквуд
17. Стонвол ....
18. [рос Айл . ...
19. Ворентои . . .
20. Вудлендс . .
21. Аргайл ........
22. Гуд Гоп ....
23. Піджен Блоф
24. Пегіс ............
25. Клендебой
26. ПІтерсфілд .
27. Гонтон ........
28. Балморал .
29. Ерінвм ........
30. Вестергем .
31. Тюлон .
32. Дондес .
33. Гартлей .
34. Нетлей

26
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80Зате Пілсудський страшно зне
навидів Вейганла.

Жовтнева соціяльна револю
ція зробила грунтовну зміну і 
в змісті української культури, 
і в її завданнях і в її настанов

57
вже кілька разів казав випові
сти війну Німеччині її Радян
ському Союзові. Але офіце- 

■ри генерального штабу здер
жали цей приказ.

В 1921 році краківський уні
верситет наділив Пілсудського 
титулом почесного доктора. 
При цій нагоді Пілсудський 
виголосив таку промову й ужи
вав таких скандальних слів, 
що цю промову мусіли замов
чати. На патольогічному кон
гресі у Варшаві в цьому році 
напади скаженини Пі.їсуЖКко- 
го були темою балачок.

В 1922 році виявилися у 
Пілсудського вибухи божевіл-

9
леннях. Цей процес почався

19й відбувається на наших очах 
на- протязі останніх 12 років і 

Подумати, що в руках такої набув надто великого піднесен
ня за останні роки. Ми усі свід- 

йонів населення. І розважити, ки його й немає потреби об- 
що цей божевільний кожної

100
41

Злюдини находиться доля міль-
3

18ґрунтовувати його фактами 
Досить нагадати основні. 25хвилі може розпалити воєнну 

пожежу, в якій будуть гинути 21Спали кайдани з украшсько- мільйони и мільйони трудя- .,го слова, що нині є засіб пасших.
47СТРАШНІ ПОБОЇ АРЕШТАН

ТІВ У ЛЬВОВІ. 53ки і наукових закладів, школи 
(ytix її типів - нижчої, серед 
ньої, вищої) управління го 
сподарського життя 4 від вер
хівки до низів, суду, преси, 
красного письменства і що, 
може, найголовніше

15
У львівській тюрмі при вули

ці Баторія не від сьогодня 
страшно побивають арештова
них. Наднях старший поліцай 
Васілєвський побив до крови 
і глибоких ран на Тілі дві мо
лоді дівчині Дячківну та Гав- 
рилюківну.

67

УКРАЇНСЬКА КУЛЬТУРА. СТАРА 
І СУЧАСНА. 24* І

40ВХОДИТЬ
102в загальну-практику усієї укра

їнської людности (нацменшо
сті зберігають свою мову). 

Отож, наука й культура є

(Історичні порівняння.) 46

„
Українська культура має 

свою довгу історію і вона, ма- 
жна сказати, така стара, як і 
наша історія, бо почалася вона 
одночасно з початком історії 
українського народу. Ще й 
більше від того, можна й тре
ба говорити про культуру її і 
Україні, і за передісторичних 
часів, на підставі тих пам'ятни
ків, що лишила нам передісто
рія нашої території, можна іі 
треба^дивчати зміну культуп 
на теремі України в ріжні доби 
її історії. І цій темі треба при
святити “історію української 
культури", якої на жаль, ми ще

113
14не маємо, хоча на це вже зі

браний величезний і приступ- національні, українські фор
мнії широким масам археольо- мою. Українська мова пере
гінний та історично-культур-1 стала бути лише мужичою, се- 
ний матеріал у наших музеях лянською мовою, а набула за- 
і українських, і союзних. У-'гального значіння, зробилася 
країна,ка археольогія має нині могутнім засобом для засвоєн- 
вже великі досягнення, які дав ня всесвітньої науки й техніки 
цій науці, як усім іншим укра- широчезними робітничо-селян- 
їисбким дисціплінам, великий ськими масами. І за ці 12 ро- 
Жовтень.

Який же б\в стан вивчення

АРЕШТИ ЗА ПІДПАЛИ. . . . 45
9

S3 •

2
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5 80. Гарвилко побито. По двох днях їх та польських кольоніях, які в 
звільнено. Дідич спровадив останніх днях мали місце по 
страйколомів з Зубимостін цілому просторі Підгаеччини. 
Страйк триває далі.

В Селі Пилипові, жовківсько
го повіту, вибух страйк, який 
закінчився перемогою сіль 
ських робітників. Дідич, бачу- При кінці червня цього року 
чи солідарність і незломність лютувала над повітом Ґороден- 
робітництва, приняв домаган-, ка велика градова буря. В се-

35. Метлок .
36. Вінніпег БІч ................ 17 Яелас 2

80 82. Кустатак ........................
44 83. Лнтл Булгед ................
84 84. Метесон Айленд ,........

85. Рейндір Айленд ..........
І 86. Бнг Джорджес Айленд 
_ 87. Спайдер Айленд ........

37. Мельниня .
38. Пломридж .
39. Комарно .
40. Норис Лейк
41. Гарпервил .
42. Айдіал
43. Інвуд
44. Полсон (коло Інвуд) .. 77

ків мова перетворилася на 
справжній язик у всіх сферах 

історії української культури, в нашого життя. На наукових 
широкому розумінні, цього сло
ва! а саме українознавчих ди
сциплін, перед Жовтневою ре
волюцією? Що було об’єктом Академія Наук, що про

ЖИТЛОВІ КАТАСТРОФИ 
В ГАЛИЧИНІ. ...* 15

1підвалинах і на,грунті народ- 
ньої мови вища наукова інсти
туція країни Всеукраїнська 

неї не

І
9

Разом всіх голосів . .. 1,761

В дійсності ми нічого не забуваємо. Поки ми 
тут мусимо бути, дні, що минають, падають у 
нас мов каміння, бо вони надто важкі, щоб зра
зу можна було про них думати. Коли б ми це 
зробили вони б нас потім знищили, бо це я 
вже помітив: жах можнд зносити; поки просто 
ховаєшся: але він убиває, коли про нього ду
мати.

■МІІІШМШШМШШШІИІІШІШІІНІІШІШШІІІІШ'ІШНІІІНШ’Л
I ЕР1Х МАРІА РЕМАРК 
" • =

і На західньому 
І фронті без зміні
Е Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е

VII. Жах, що охоплював .нас на фронті, зникає,! 
коли ми повертаємось спиною до фронту; ми 
його проганяємо грубими та злосливими жар
тами; коли хтось помирає, то ми кажемо, що 
він защемив собі зад, і так ми висловлюємося 
про все, це рятує нас від божевілля; таке став
лення це наш опір.

Але ми не забуваємо Tord, що пишуть у 
військових часописах про гарний настрій сал-; 
латів, що влаштовують танки, ледве повернув
шись з барабанного вогню; це нісенітниця. Ми 
це робимо не через те, що у нас гарний настрій, 
але ми маємо цей настрій, бо інакше ми 6 за
гинули. Та воно й не довго ше триватиме, на
стрій Щомісяця гіршає.

І я знаю: все це, що тепер, поки ми на війні, 
заховане в нас мов каміння, прокинеться знову 
після війни, і тоді лише почнеться розлад на 
життя й смерть.

Дні, тижні, роки, які промайнули, ще раз 
повернуться, і наші вмерлі товариші тоді пов
стануть І ходитимуть з нами; наші голови пра
цюватимуть добре, ми матимемо - якусь мету 
і так ми маршируватимемо, з нашими вмерлими 
товаришами поруч; роки фронту поза нами: 
проти кого, проти кого? ,

(Далі буде)

Нас забирають далі вглиб, ніж звичайно, до 
польового рекрутського дспа, щоб нас там на
ново' укомплектувати. Наша сотня потребує 
більше, як сто чоловіка комплєктників.

Покищо, коли нема служби, ми гуляємо. 
Через два дні повертається Гіммельштовс. Він 
уже- не такий задирикуватий, з того часу, як 
побував у шанцях. Він пропонує, щоб ми по
мирились. Я погоджуюсь, бо бачив, як він 
виносив з іншими Гаяі Весттса, якому розвер
нуло спину. Крім цьогф, він справді розмовляє 
розумно, і тому ми нічого" не маємо проти, коли 
він запрошує до пивної. Лиш Тьяден підозрі
ливий та замкнений. Але й він подається, бо 
Гіммельштовс оповіщає, що той має заміщати 
кухаря, який іде у відпустку. На доказ цього 
він зараз добуває два фунти цукру для нас, а 
для Тьядена ще окремо півфунта масла. Він, 
навіть, дбає про те, щоб на найближчі три дні 
нас відрядили до кухні чистити картоплю та 
буряки. їжа, що він нам там дає, є бездоганна, 
офіцерська.

Так у цей час ми знову маємо ці дві речі, 
що потрібні сал латові для щастя: добрі харчі 
та спокій Це мало, коли поміркувати. Де
кілька років тому ми ще поставились би до 
себе з жахливим признретвом. Тепер же ми 
майже задоволені. До всьбго звикнеш, до шан
ців теж.

Ця звичка—причина того, що ми, як здаєть
ся, швидко забуваємо. Позавчора ми ще були 
під вогнем, сьогодні ми пустуємо й пробива
ємося назад, завтра ми- знову підемо в шанці.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!І
ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВСЮДИМ)*. 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

‘УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
одинокий український ровів».
ЧИЙ часопис В Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плат»: ЯВО на рік,

Так само, як ми робимось звірми, посува
ючись вперед, бо це єдине, шо нас може під
тримати, так само підчас спокою ми робимось 
поверховними та ледачими. Ми інакше вже не 
можемо, це впрост примус. Ми хочемо за вся
ку ціну жити; тоді нам не можна себе обтяжу
вати почуттями, які за мирного часу, може й 
декоративні, але тут фалшиві, Кемерих помер. 
Гай Вестус помирає, з тілом Ганса Крамерса 
будуть возитись, аж до кінця днів, щоб зібрати 
його, рештки. Мартене без ніг, Майер помер, 
Байєр помер, Гемерлінг помер, сто двацять чо
ловіка десь лежать поранені, це клята справа, 
але чи це нас ще обходить; ми живемо. Коли б 
ми їх могли врятувати, о, тоді ви побачили б, 
якби ми взялися за це, однаково, чи нам дове
лось би загинути, чи ні; бо в нас проклята хо
робрість, коли ми захочемо; страху ми не зна
ємо; страх смерти є, але це щось інше, це за
лежить від тіла.

Але наші товариші загинули, ми їм не мо
жемо допомогти, вони заспокоїлись— хто знає, 
що ще нас чекає: ми ляжемо й будемо спати, 
або їсти, скільки влізе, і пити, і курити, щоб 
години не “були такі порожні. Життя коротке.

5ІІІІШІІІІІІІІШІІІІІІІІІШІШІІІІІІІІІІШІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІГ

(31)
року.

(Продовження*

Ще раз і ще раз чуємо ми, як вигукують 
наші номерки. Він може довго гукати, його не 
чути по шпиталях та по лійках.

Ще раз:—“Друга сотне, сюди!"
А потім тихше:— “Вже більше нікого з дру

гої сотні?'.’
Він мовчить L питає трошки захриплим го

лосом:—“Це всі?" і командує. “Готово!"
Ранок сірий, було ще літо, коли, ми вихо

дили сюди, і нас було 150 душ. Тепер нам хо
лодно. Осінь. Листя шелестить, tffrM втомле
ні голоси : “Один два, три чотири", а коли 
доходить до 32. то далі мовчання. І мовчать 
довго, аж поки не падає питання:—“Ще хто?’’ 
—• потім знову чекання, а потім тихе:—“Гру
пуйтеся", а потім ламається і лише може за
кінчити :—“Друга сотне”, через силу: “Друга 
сотне— тихо, марш!”

Низка, коротенька низка посувається вранці.
Трицять два чолоаікі. *

“♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ* одию- 
кий дійсно фармєремшй україн
ський часопис а Канаді, же б».
Ронить Інтереси праоюючоге
фермерства. Передплати ЦМ 
не рік, %\М т півроку.

“РОБІТНИЦЯ" 
в українській мові два
ючого жіноцтва, виходить їм
рази на місяць. Передплата: |1ДЄ 
на рік, М центів

-БОЙОВА МОЛОДЬ* одинокий 
журнал в українській нові два 
української роб.-фари. 
виходить, раз на икаць. 
плата лише 50 центів

молоді.
Перед

ня Р*ю
Передплату

й журнале аоснаайга або аа кж
» кожного часопису 

іна й адресу:
WORKERS AUD FARMERS 

PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor Pritchard A McGregor Ste. 
Winnipeg,

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! ВЦиомайте пе
редплату на “Українські Робітничі Вісти”! Не 
забувайте також про пресовий фона одинокої 
української робітничої газетніт
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ГОЛОД У МЕРКОЛУВЕСЬ КАПІТАЛІСТИЧНИЙ СВІТ ГОТУЄ БРАТО-І 
ВБИВЧУ ВІЙНУ ТРУДЯЩИМ

ПАНИ ВИТРАТИЛИ НА ВИБОРИ 9 МІЛЬЙОНІВ 
ДОЛАРІВ, А БЕЗРОБІТНИХ ГОДУЮТЬ НЛОБАМЙ

впав на ціні і сьогодня поло
ження окаю і 5,000 бідних фар 
перів таке, що завтра позавтра 
можуть опинитися без своїх
ф8,:МІВ- ' E l ментон Лат,

Во|ютьбу іюбітннчих мас лі- он’
бералн здушували у крбвавиіі Вже скінчилась виборча бо- 
епоеіб, розбиваючи страйки та ротьба. Вже знов буде тцхо на 

• громлючи безробітних всюди, де чотири роки, бо пани вже задо- 
! працюючі не хотіли терпіти ваіенні
І добровільно країно! нужди, але парламенту ухвалено було на 
домагалися своїх прав. вибори два мільйони доларів.

Третя партія в Канаді, пар але .taраз [юблять грдрахунок, 
тія праці, не грав ніякої раті в що вибори коштуватимуть біля 
громадському житті. Щківід Девять мільйонів. Це не (вели 
ннкн тої партії всеціло піддер- ка сума на таку ціль зі сторони 
жують буржуазію в законодав панської класи, але той злидар, 
чих тілах і не заступаються за який ходить вулицями, ке ївши 
працюючих. Ця партія « зна по два й більше днів, ставить 
ряддям буржуазії для туманен собі пніання: 
ня широких мде працюючих та — Чому то можна викидати 
відвертання їх від одинокої пар мільйони датарів з державної 
тії, комуністичної najtTiï, що каси на вибоїні, а не можна ні 
бореться за інтереси працю-- чого дати на піддержку піся 
ючих. Скорочення часу праці, чам голодних?
5-денний тиждень — воші віко- Та ж до державної каси укла
ли н<-будуть старатися викона дають гроші всі трудящі неї 
ти, а їх клич п|ю націоналіза країни для патіпшення житте- 

іЦію засобів продукції у вже та них умивші всіх жителів, а тут 
(ки підлим обманом працюючих, виходить, що пани )юзкидакгп, 
бо націоналізація засобів про цими грішми, а бідаки мусячі, 
дукції за капіталісаичної систе- голодувати й вмирати з голоду,

! ми не може бути з|юблена на як це було в Ке. п ари кілька 
користь робітників і бідних тижнів тому назад, де знайшли 
фермерів, тільки на користь па трьох бідаків у парку іі та з 
нуючої. кляси Лрше в І’адяи них вил1 були мертві, а третин 

л-ькім Союзі, де [юбітничі і се ще ледве жив. І (після забрали 
лянські маси контролюють всі його до шпиталю й лікар знай- 
засоби продукції, націоналіза шов його жолудок повний тра- 
ція приносить їм користь. ви. А кілько то випадків с та- 

Ріжні українські національні ких, про які ніхто не знак4 Про 
угруповання піддержують одну, ! солодову смерть тих робітників 

Таке к зараз в Монтреалі, та другу або третю з цих партій буржуазна преса нічого не ни 
ке саме бачимо й по всіх місце- !У виборах та являються заїли «'В-та, бо такс іі „неможна ииса 
в остях Канади, а й усього світу, ми ворогами свідомого [юбітни тн Т0МУ- Щ<> в цій країні к “до 
П з тим треба звести боротьбу итва та фармс|в-тва в, Канаді ти б робу т

батьківщини всіх працюючих,
Радянського Союзу. Провідин іw i ті трудящі, які мали правоіго серпня. Свято відбулось у

голосу, не голосували на про такому порядку : в В,.10 год. ве

І

✓
В МЕРКОЛ МАИНЕРІ СТРАЙКУЮТЬ ВЖЕ ШІСТЬ ТИЖ

НІВ! 100 МАИНЕРІВ І ЇХНІ РОДИНИ МУСЯТЬ 
МАТИ ДОПОМОГУ!

II одному лише перелічилися І 
оті накмиики капіталу Трудя
щі капіталістичаого світу не да
дуть себе зараз так гнати у^ій 
ну один П[юти одного; як цс о у 
ло в минулому. Капі ж таки 
нрийдсться їм воювати, так во 
ни поведуть ту саму війну и|ю- 
ти капіталістичних палячів й 
знищуть враз з ними Назавжди 
й війну.

Звичайно, й трудящим теж 
т|н-ба підготовитися ;ю т«ч> ча 
су. Неможна чекати, аж капі
талістична клнеа иоженеНа по- 
боквищс ta Ті інтереси не.юрґа 
візованих ще робітників. Щоб 
рокінчити раз назавжди з вій 
иою, іюбітннки й бідняцькі фар 
мері мусять вже ставати в бойо 
іі лави робітничо-фарме|н-ьких 
організацій й там набіратися 
клясового знання, щоб готовим 
зустрінути Н боях класового ВО 
рога

Содборм, Оит.
Зараз іде по усьому каніте 

діепгчиотіу СВІТІ воєнне приго 
тувамня пініти Радянського < о 
юзу. Калачі хочуть в к|юеі за 
тошгги мільйонні маси труля- 
тих. хочуть повто|іити брати 
вбивчу війну, яку були розкілн- 
ли тому Ні років назад ІІа.т 
підготовко*, війни проти ( TCP 
працюють ууігбуржуазні органі 
звції, працює їхня пр<ч-а, в вже 
найбільшу травлю П|*оти Радяи 
СЬКОГО І оюзу |НМВИН\ Ш ПОІ1Н у
сіх віроісповідань.

Й саме во імя того бога, що 
нібито проповідував мир ьо 
днсь, зараз вис.іанники його 
проповідують криваву війну на 
родів. Цс ті самі нони, що б.та 
гословили ще недавно в мину
лій СВІТОВІЙ війні усіх, трудя
щих на братовбивчі бої, вони й 
зараз готовлять те саме діло в 
недалекій майбутності.

f me, що люди лише жіііпч, ого 
.шшенннм, купуючи такі/річи. 
Вкі-їм ЗОВСІМ е не потрібні й по 
слугову«ІТЬСЯ В СВОЇМ Ж1ІТТІІ В1І 
КЛЮЧВО ОІОЛОШОНЦНМ. Це ся 
ме іі у

Всіх страйкуючих майиерів у Меркол боси виганяють 
з помешкань. Патрулі Лісових Резерв забороняють май- 
нерам розташовувати свої цельти на резервній землі по
близу компанійиих земель. Однак майнері завзято оборо
няються. Майновласннкн хочуть голодом і холодом при
мусити майиерів піддатися. Вони хочуть бачити Їх без да
ху над головою на вулиці або на полю. ФашістськІ “лей- 
борнти" з Ю.М.В.А., Провіниіональна поліція І Лісова Па
труля роблять все, що в їх силі, щоб вимокати бажання бо
сів, За те робітництво стоїть солідно з майнерами. Всі 
залізнодорожні робітники е з майнерами. Майнері з Мавн- 
тейн Парк і инші приєднуються до майиерів у Меркол.

МАИНЕРІ І ЇХНІ РОДИНИ ПОТРЕБУЮТЬ ЦЕЛЬТ!
ВОНИ ПОТРЕБУЮТЬ ПОЖИВИ!

Робітники! Робітничі Організації! Постійте за май- 
нерамн! Беріться до праці! Поможіть страйкуючим майне- 
рам побідити майцовласників і їхніх наймитів, поліцію та 
фейкерів з Ю.М.В.А.!

ДО ДІЛА! ДЕМОНСТРУЙТЕ СВОЮ СОЛІДАРНІСТЬ 
ДІЛОМ! Збирайте жертви на цельти 1 поживу!

Спішіть з допомогою! Подбайте, щоб організації, до 
яких ви належите, також жертвували!

ВИПОВНІТЬ ПОНИШИИ ФОРМУЛЯР 1 ЗАШЛІТЬ ДО:

WORKERS INTERNATIONAL RELIEF 
Room 308, 331 ’Bay Street — Toronto Ont.

I am sending $........... for relief for the striking Mercoal miners
Name .............................................. ...................................................

Town .. 1Л ...........................................Г.............. . ..................

Address .............................................................................

На ПОС.1ІДНІЙ "сесії цих виборах: куди ие 
гдяну-ти б, скрізь в обличчя бо. 
— “Дайте Кіні'оні відпочинок; 
дайте іищетові нагоду, голосуй'- 
те на Пхірогр",' й ці кличі так 
вбились у вічі кожному, ЩО вія 
мимо своєї ваті значив свій ва
лют на консервата.

і і ціан о всього виходить, uiç 
Трудящі чогось, бояться ВІН ЛО 
вити свою думку про СВОЄ сій 
денне життя, от хоч би й при 
виборах. Всі класові свідомі 
робітники повинні вже ра.і яро 
і уміти, що їхню долю ніхто не 
поліпшить, дише воші самі. 
Треба уживати свого власного 
ро.іуму, а не спускатись на всі 
м «енецькі огатошения капіталі

П. Р етичної класи. Треба яміцнити 
свої) силу в робітничих органі 
яаціях. Всім трудящим від те 
пер треба старатись, щоб на 
майбутні: таки вибрати своїх 
и|я‘дстиііників до яакоиодавчйх 
установ.

ПОЛІЦІЯ В МОНТРЕАЛІ РОЗГРОМИЛА ПРОТИ- 
ВОЄННУ ДЕМОНСТРАЦІЮ
Монтреал, Кве. Її видно на вулицях більших й 

менших міст й містечок. От 
хоч би її таке і в Монтреалі. Тут 
кожної суботи збіраються пікшо 
віденки слова божого на вули- 

місце визначене стали сходити- иях й П|кіиовідують. їхній збір- 
ся працюючі Монтрсалу. Паті- ний иунк є саме середина міста, 
цій кордоном вже чекала, щоб де найбільший рух. П на еа- 
роябити мігінг й де монстра цію. мій середині етають проти себе 
Робітників вже зійшлося чина- !.ша церковні табори. В одному 
ло й перший п|юмовсці, цс таборі французькі проповіднн- 
встиг заговорити й слова, а вже ї й, в другому англійські. Одні 
кинулись на його озвірілі нами- й другі кричать на усе горло, 
мсни й стали ламати йому ру- намагаючись перекричати себе 
ки назад, інші здичілі поліп- вааїино. Вони похрипнуть від 
мсни кинулись на лівЧїП; |*>біт- і ого вереску, епинюють навіть 
ниш, й почали їм так само кру- вуличний рух, одначе, їм не пе 
Хитїі руки й насилу рвати від ;|юшкодить ніколи та сама полі 
їх написи революційних кличів. пін, що не лау робітникам зій 
Не вспів стати на лавочку дру- тш;я на безлюдних парках й по 
пій и|м>мовеіи». як вже її на йо говорити за свою судьбу. Між 
го напали поліцменські гай,ту .тими побожними крикунами й 
ки й лочали теж крутити руки, не видно ніодного патіцмїпіа.
На доиомдгу поспішили матоді <ІЦе й називається “демокра- 
робітіищі, одначе, поліція й з тія”. Як довго робітники зво- 
ннми робила те саме, Робітни- тяТь між собою боротьбу за |н- 

у цтво,. обурене патіцмені ькимн ліґію та її богій, їм нестаие йа 
погромами, стало співати "Гн- перешкоді капітал й його най- 
тернаціонал”. Поліція кину- мити, бо все одно кожна релігія 

„ лась поміж робітників й стала сиірактьея на закріпленню сили 
’ громити їх жлобами куди попа : капіталу й спомагає та підтри- 

ло,. заарештовуючи рівночасно мук капітитістичний лад. Ko 
7 робітників іі 1 робітницю

Громленим робітників й кру- [свою боротьбу саме проти капі 
чення вяяів тим, що Попали в талу та визискувачів й угніта- 
руки здичілої поліції, розбивай-1 чів, тоді вже демократії н^мас. 
ня робітничих мітіяґів і демон- а роги - виставляє вже самий 
стряпій й запакований в тюрми яскравий фаті їм, змагаючи в 
найбоєвіших іюбітникїв — оце [юбітнійгій крові затопити ви- 
засоби боротьби фашістеької по вольний рух. П для тих |ю 
ліції з визвольним робітничим і бітників, які тонуть в темряві 
рухом. Оце й називається фа їй затурканості, які ще не непі 
іігізм у здавлюванні і громлеяиі ні внзватйтеся від попівських 
бойового визвольного робітничо павутинних сітей, коли воші бу'

дуть витрачувати силу й здоров
ії питання: де ж та “демокра ля На бсцютьбу за вірування, за 

тія*. Яро яку так «часта згаду-1 релігію, вони матимуть демо 
хіть наємннки капіталу? В й кратію тягати один одного за чу 
демократія в Канаді, це правда, би. Каш ж іюбітиики стають

< тгпкции
На перше серпня робітнії 

цтво Монтрсалу готовилось до 
демонстраційшмо мітінґу. На

МИ СВЯТКУВАЛИ МІЖ
НАРОДНІЙ ЧЕРВО

НИЙ ДЕНЬсвідоміші й повернуть свою бо 
[ютьбу проти капіталістів, тоді 
д ія їх кінчається демократія, а 
та сама поліцейська влада яв.ін 
єтізя найві.дкритішим иогром- 
щиком робітничого руху.

ТІммінс, Онт.

Старанням Компартії Канади
Щодо виборів виходить,уЇЦо в нас нідсвятковнно день першоне сьогодня, так завтра

К. Л
------------------------------------------- і----------------  » ьн тих уі руповань, ріжні попи

MAU лоти а ліпші а май лаліііппі nnvrnrn. ‘«лвокатп, бизнеемени та викид грами тих партій, які нік-тупа-|че,юм працюючі й їхні діти зій 
МАПДПЬНА ДІЬиЧА МАНДШІІНиВА ОРХЕСТРАні, щодо недавня наточилися пп ли в цих виборах. Приміром в шлись коло Вол І равиц й від R

европеш ькнх смітниках, стара Кдмонтоні не можна ймити ні вирушили походом головними 
ються тримати маси робітників !ри, ЩО всім трудящим є вели вулицями нашою містечка. Û 

іі фермерів, які є під їх вили кий добробут, бо тут так само є поході несено Плякати з ріж ніг 
вом, в крайній темноті. Забо- і багато тих, що відчувають цю ми іюбітігачим бойовими кличе 

І роняють навіть іти на масові ні- ("страшну крі-іу, у виборах ми ді молодь співала революцій’ 
|ча робітничих організацій, щоб|не пис.іуїтжувались тією про них пісень, 
не почули слова правди. Оті грамок», яка була постав.ієно Похід вернув н» те саме мі 
провідники, між ними й монтре , компартією носимо того, що всі сце, відки почався. Тут відбу

ті точки програми були пінроко лось масове віче. Бесідиикамя 
Коли порівняти ви були: т.т. Ткачук і Джек Год1 

еон з Торонто.
оба бесідники говорили на 

англійській мові.. В своїх про* 
монах бесідники вказували i»j 
імперія.дієтичну політику капі, 
та.іістичних держав проти Pw 
дянського Союзу, взивали обор (і

кді

НА ВИСТУПАХ В БІНФЕЙТ
Бінфейт, Саск.

Старанням відділу ТУРФДім 
з Вінніпегу його молода Діво
ча Мандол і нова Іїрхестра під 
иронодом тов. ІІатека встрої.іа 
дня # і !) липня величавий кон 

В програму концерту

сказав, що він !шин вишнои 
більше не годен тепер танцю
вати і иублнка втихла.

Всіх учасників концерту за
кожним виступом вітали грім 
ними оплесками.

Другий день, себто і) липня,
а.іеькни піп, є відкритими аісн 
тами паті ції, що доносами хо

відогра.тн другий концерт так ,іуть рОІ<5ИТИ українські робіт 1 <5°І»И lf»20 року з сьогорічними,
само при участи повної еалр ІШ,П орґеніааиії. стає ба іксіє. Кандидат ком-
иублики. Патріоти “ненько !Св|1сіунівці й мандриківш під "аРТІІ Ul?H І’- ;іі,",ан "ШІ,ТХ 
любці не були на концерті, во л ліберальних біржі "ірнацять - от голоеццд, в цих
ни ходили попи галкі , слуха „ [101..]ІВ т‘„ щ, накИ^ либорах щетав лише їш, 
ли ме..мідійних Пісень. Га # „ їдк(|й брехливий ешм-іб на '-уржуазні партії прекрасно
добре, що не були, би вже біль-1 радянський Сош> українські і силу великих ого.ю
ше Місця не було. всСті и boh.il бітничі оріані;)ації „ Кана і, шенн.в. По ЦІЛІМ місті Кдмон нити реватюційиий рух н І 
були б кричали, що заплатили ти Ні| уК,)а)Н( ЬЬИХ «обітничих тону консервативна партія у й Китаю й організовано боро;
тикет, а не було де сісти. кандидатів жнвала найбільших тариф для тись проти босів та

Коли концерт скінчився, тов. І у ,це Комуністична Партія .оголошення, а люди ніде не див го терору паді ції- 
І. ,Дда.мс понращав Дівочу Мав Канати що одинока боцетм я іа ■1ЯТЬ,'Я лнш'' на ті тарифи, бо Віче закінчено ві к піванняй 
дат1 нову Оркестру з "Ми*"* іАтвр„ і, щшцюючих ЯКі1 в1|,.та. ьх івага вже гак вироблена бур "Інтернаціоналу", 
жалем, що нас Покидають. Хоч вила До домініяльних виборів'ж>'а,"0|° кля, ои'- « '""'•'ерпн 
вони не були так довго в нас.*,, кандилатів> між JHU

в Монтреалі канди.дував фран 
цузький робітник, тов. Сімард.
Комуністична партія отверто 
каже, що хоч й ввійшли б її по
сли до парламенту, вони вели
кої патенті працюкічим не при 

•несуть зараз. Аж з поваленням 
капіталістичної системи і вета 
ИОВ.ТСННЯМ робітниче-еелянської 
влади заживуть працюючі кра 
ЩИМ, ВІЛЬНИМ життям.

! Опісля промовець ПОЯСНИВ III! 
борчу програму Комуністичної 

: партії, вказав на її бо]нт,бу з 
га партія, ліберальна, за 11 літ і буржуазією, керуючи страйк» 
св,оєї господарки допровадила ми та бо|ютьбо*> безіюбітних і 
врацюючі маси Канади до край завзнвмв присутніх вступати в

ряди партії і українських брат- 
Економічна крі-'а за останніх :ніх організацій, оеві.юмляти 

кілька літ все більше і більше бс класово та помагати будува- j 
загострюється на цілому світі ти новий суспільний лад. 
за виїмком Гадявськш'о <'оюзу. Наприкінці ще раз забрав 
оця крі.іа не минула гі Канади р лаво тов. Явор ький, який ко-і 
Раціоналізація і технічні у до ротки ми словами іясував ці два | 
еконалення в індустріях та на протилежні світи — буржуазію 
фармах, анархічна надпродук- і її наймитів та робітничу клн 
цін товарів та шалений спід-an су і ще ржі заві тав присутніх 
систем допровадили до того, що (юбітникін вступати ,в ряди їх 
сьогодня в Канаді 300,000 ро- клясових орі>ніищій та бо(ю 
бітників опинилися без нрації тнея спільно за краще завтра, 
виставлені крайній нужді. Че- На тім віче закінчено і орисут- 
|>ез ta ведення на великих фар- ні інміншлися вповні задоваїе- 
мах комбайнів, тисячі робітно пі. 
кін «тратти можливість іаро
бітку підчас жнив. Внаслідок вплинуло #1.7Р на покриття 
цього фармс|и ький іциддукт коштів. il. Ш.

иерт.
входили гри й співи мандоліно

вияснені

вої орхеетри, саїя скрипкові і 
м a адат і нові, дуети, терцети і 
кгартети, українські народні 
танки і живі картини.

Щкіграма складалася з до
сить багатьох точок й не і ноші 
були знаменито пиконані.

Коли першого вечеря мав роз
початись концерт в 8.3ІІ год. ве- 
чером, то вже на K год. га.ія бу
ла битком набита пуб.дикою і 
очікували, щоб піднеслась кур
тина. Перед піднесенням кур
тини т. Ф. Конопацькнй приві
тав від імени ТУІ*ФДіу мандо-- 
л і нову оркестру, а иублнка й 
собі вітала її грімкими оп.деска

ш ж ' робітники скеровують

фашіетські|

Омельпо.

штале ми вже вбі лися з ними так, 
як брат зі сестрою.

Так само т-ка Стефанія Іюй 
ко попрашала Дівочу Мандолі- 
нову ( Ірхестру від Секції Моло
ді, а члени 6 членкині Секції 
Молоді аж заплакали, що їх по
кидає дмо.

КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ
ми

го руху Коли прийшла точка танку 
до тов. Михася Федірчука, ско- 
ію цей товариш вийшов на сце
ну, иублнка і не хотіла Пустити 
Його зі сцени, але тов. Войти

Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістана 
знову в обмеженій скількостм дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється”.

Риб кор.

ЩЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ
Друга нова брошура для канадіиських

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

ЛІБЕРАЛИ Й НОНСЕРВАТИ-ЦЕ ПАРТІЇ НАСИЛЬ- 
I НОГО ЗДАВЛЮВАННЯ РОБІТНИЧОГО РУХУ

ли

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! Монтреал, Кве.
В околиці Пойнт сен Чарле 

відбулося масове віче, на котрім 
бесідники вияснили суть партій 
політичних, які беруть участь 
в домініяльних виборах та чого 
від них сподіватися працю
ЮЧНМ ■

Тов. ЯвО|*-ЬКИЙ пояснив вко- 
ротці тему віча і що то за пар
тії. ліберальна і консервативна.

Опісля тов. Кривенчук наяв
ними фактами доказував при
сутнім, як криваво розправля
лися консервати з робітниками 
ріжинх національні* гей підчас 
світової вівші, каїн -taгнали- бу
ли тисячі чужинецьких робіт
ників до тюрем ТЦ. КЄМПІВ, зву 
тялися над ними в нелюдський 
спосіб, а своїх брали насилу до 

’ війська на гармат, масо. Дру

FIGHT OR STARVE!!
Написав Сіюарг Снаг

теперішню! економічної крізн каналію

иої нужди
се

В кМ
в сучаснім періоді загострена боїв каивжМсмюї робітни

чо! класи.
Вона жокаїуа, що безробітні організованою силою І бороть-

Заичайна ціна цеі книжки: в оправі $2X10, а брошу
рована $1.50. В Робітничо-Фармерській Книгарні їм ді
станете іі за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення цеі цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з нялежитістю засилайте таки зараз до:

Ча
KMdraatmnwol крізн? На ве антами наїдете відповідь.

а

aâb Проти безробітта і взагалі проти зладнана

нітн аю брошуру.'
ЦІНА ЦВ БРОШУРИ ЛИШЕ II ЦЕНТІВ WORKERS AND FARMERS 

BOOK STOREVORK?MSi.n'ss''i • t урядженої НІ.ІЬНОІ збірки і
600 SELEIRX AVENUE WINNIPEG, MA*.

HP
I

f*

*

\

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:

“БОРИСЛАВ
СМІЄТЬСЯ”

яку написав 
ІВАН ФРАНКО

з життя І боротьби бо- 
риславських робітимків.

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, шо 

читається з великим 
захопленням.

ч.
-- А

і 
-
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< Т<Г" *."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 7 СЕРПНЯ 1830.Число 83.

так. щоб за («бітниками пита чтія.Тьяих вибори треба лат РОБІТНИКИ РІДЖАИНИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ
ли, а ш ми шпали б за праце».? ворнти. à виявити справник, об- НЛРНМАЇ ЯАГРПЯИ
Нам потрібно мати ,-воє noce .іпччя авантурницького посту oULrlnUi ОАІ гиил

вати який притулок для беї і о- рсдйицтво вішці, без якого ані поваиия торонтонської паїіції.•» - '"*>"• » гх:т.“:г їКїгетії sas
платити рату. я ли же .юв л alljB вагонів під колеси по- ціни повинні бути скасовані. ііція творила свої аваштури. На І серпня демонстрували Щ||Й ija ,^лнат11 ,,,
ЖИя1То1,тТІТміЙ Ікн, ЇЗДУ- 'Ьі можна б вробити Я С*,ст„к. всякі а способів уживала, щоби, робітники по усьому світі про- л чтЛ„ yrj n|KV,KT8,)UTV

лкія ь U.1HIIHI і dз> «in .u >р ■ ---- ------ .тише спровокувати, и розбити |ти нової воє нної загрози, яку
дьо і-тав чому- ь до мене дуже . _ и_.,,. кожним виборчій мітіиґ. Ці; зараз готу«>ть капіталісти в иер-
добриіі, і тав хвалити, то з мене БАТЬКИ ПІШЛИ ШУКАТИ ПРАЦІ. А ДИТИНА >«билося в той спосіб, що бати шу чергу проти Радянського 
.юбрий робітник, н він ь мноіі (iPTâ/lâPh РАМА то разів арештовано було кому Союзу. П|юти на, туїтючої ній
в доволі А це було гаме пі- W IW1MVU V ністичнмх бесідників і актив- нц вистушьій й тутешні робіт-
сля того, які він мея.- забрав зі них робітників, котрі' тирилися ннкн та бідняцькі фермері,
гобою в церкву П саме у своїй Річ коня Гил, Онт. ім виходити від н> і. всяким способом втримати по- II равда, демонстраціюи нас важ

іігак в («змові кін м.-иі опо .ІЯД0ІК Хтось би подумав, що ко ф троїти, бо міська клала не 
вів, ' Кільки то вів вже пі-рсіхав яа,.а патішї та капіталі- до-іволяї: демонстрацій, й-тому 
евпу й всюди з чин з іиденне гтичнн щпіонів були на мітін- в той день влаштовано лише 
жахливе життя робшгаків. U- ґах шоЛ„ втрпмати порядок, 
той («бітник походив з Иахід. „ІК0Л|І „ ,.віті, Поліція була 
ньої України, був в Чі-хо мовач

ФАРИЕРСЬКІ НАЙМИТИ, ЧОМУ НІЧОГО НЕ w ще ст.
ПИШЕТЕ ПРО ВАШЕ ЖИТТЯ Й ПРАЦЮ?

■ і

$f читаю “УРН* й ві є бачу 
дописи з усяких і-танків праці 
не мас лише долиегв від фармер 
еькнх наймитів. Я не думаю, 
іцоби фармереькіїн наймитам 
жвлоея аж так добре, що нема, 
про що писати. Вони працю 
ють же від ночі до ночі й явля 
ються чи не найдешевшими [« р, 
бітниками, а деякі навіть ира | 
цюють лише за самі харчі.

Канади. Лобів* було б. щоби 
німецьке робітниче товариство з 
Вінніпегу могло вислати сюди 

■ вого орґані.мтора. який допр 
міг би положити ОСНОВИ під ні 
мецьке іюбітниче товариство.

Скупивши промову, німець
кий робітник закликав усіх ро 
бітників ставати членами бойо

“.ірбрОТІВІН став мене ГОДИТИ місяців в То
на цілий рік за 300 доларів. -Я ’ Н
й на те погЬднвея. але зажадав {«йто кушія на мою еилу и ніяк 

Я теж один і тих наймитів в|д нього шо6і, тави дав „.„і ті не міг його найти (1 я був при 
фарМе|И'ЬКІ1Х Й хочу дещо ска t jx)l||j га яі( ИЩ, Й 7 ДНІВ,-ЯКІ Я мушеиіій піти далі 38Г |«6flTO«.. 
зети за твоє, життя в одною фар вн^наіив в него. •'$ тяжкою 6і Якось одного [візу я зустрінув 
мера, що любив звати еі-б- па Д()|| й vlj,.TII BjH випнелв м- иі ся з одним ( «бітником, який 

Я гаме прибув зі 'гарою чгка на |д,, а <а ,.jM IHjB таки теж пустився шукати праці. П 
краю й нас іміГ рантів заве з. ш Н(> ,апіатив Коли я зажадав саме отой («бітник мені й роз
паяй до Кдмонтону й там ми ма- П1атитц ш тих ; днів. мене ми назував, що в його є дружина й 

Ми ж;|р то не побив. Я ледве велів вті литица. Воли жили довший 
неї довго, врешті, щоб чи в|л його. В Мондейр я пі чає без праці, а зараз годі було 

врйтувати себе перед гол.мовою |]|ов ду одно[0 адвоката й пора жити так далі й мама пішла в 
і мертю, нае кількох пустилися ДИГВІ.Я> ІД0 робити. Він . казав сторону Ніяґара Фоле шукати 
йти на фарми питати праці.

вої юнії, що саме зараз органі 
зуетмя при веіх г*луз.іях інду 
етрїі, так само кликав ставати 
в шви комуністичної партії, що 
являться СЬОГОДНІ ОДИНОКОЇ), 
яка бойовим шляхом веде тру 
інших усього світу до цілкови
того визволення з-під визиску 
капіталу.

Потім заговорив на україн 
< ькіи мові тов. Гнатюк. Він по 
яснмв присутнім («бітникам 
жити й працю усіх Трудящих У 
фашістгькій Польщі, яка впер 
шу чергу готується зновити на 
над зб|м>йний на Радянський 
Союз з намаганням відорввтп 
Радянську Україну й знизати її 
з фашіетською І*ічипосполнтою. 
Так само тов. Гнатк.к заговорив 
■і|« смертний заеуд фашй'і 
ським паїьеькнм судом т(»ьох 
молодих («бітників за те лише, 
що вони розносили летючки, в 
яких закликалося усе робітки 
цтно до масових демонстрацій в 
день ti бе(іезнн, до демонет|іації 
проти безробіття.

Після промови тов. Гнатюца 
голова мітінґу відчитав резол|. 
пі». П[10теету проти смертного 
загуду фащістськнн судом т(«х 
молодих робітників, яку Приби
ли присутні («бітники й («біт 
ниці одного.юс но: Пізно в 11 
годині Тііччю протест-мітіиг за 
кінчено.

протест-мітінґ.
Хоч день був дуже гарячий, 

тепломір значив понад І по сте
пенів гаряча ішйад зеро, («біт
ників прибуло дуже багато, з 
найбільше було німецьких ро
бітників, які дуже зацікавлені 
в («бітннчому революційному 
русі зара-і. П(«тм-т мітінг від 
бувея в Українс ькому Робітнії 
чому Домі. На йому проводив 
тов. Стефура. У своїй п|«мові 
він вияснив вагу того мітінґу й 
потребу організування («бітни
ків до відперття воєнної атаки 
на Радянський Союз, яку юту 
ють імперіялістські держави.

Перший П[«мовець "' на ан
глійській мові тов. Стоку широ
ко відкрив імзтеріялістичні пли
ни щодо збройного нападу на 
СРСР, капіталісти хочуть про
вадити війну коштом працю 
ючих мас. П іціоти тою повни 
ні повстати рішуче усі трудящі, 
обеднавшись в лави комуністич
ної партії, бойових робітничих 
організацій та трейд-к>ній.

Другий зряду промовив ні 
чецький («бітник гок. ііеддер, 
розкриваючи соція.1 зрадншижу 
(«боту соціял демократів в ми
нулій світовій війні, що пожер
ла мільйони німецьких трудя
щих. Ту саму чорну і «боту 
з[іади іціодовжають соціял фа 
шісти Німеччини, ВНМОІЬТОВу^ 
ІО'ІІІ ІІ еьогоднн німецьких !« 
бітників за їхні визвольні зма
гання. Соціял - демократичне 
П|)авите.тьство, яке за|іаз пра
вить Німеччиною, розстрілює 
німецьких робітників; запрото
рює їх в тюремні мури зате

. . присутнє на виборчих комуні
чині, Голяяїиї, Ьельпї в вкінці ,4Я-ИХ пітіяґах спещяльио 
Прибув евіди В Канаду 1\т 1ЛЯ тог0 [Цсди («бити аиантуру

є пар\ (юків. Ще тому і__а Ц(1 в()Яа гц^н іа в той спо
два три роки назад міг бодай за Нб що нвмомя1а "учених" 
пращомтн на свої: життя, а за , пь-кул, щоб ті («ві.ні
ра.. й цього не можна зробити ;ІНКНМІ! гаі0,.;ч„ „ід час пію- 
ІІе має навіть де ta|«6imi на м комуністичних біт ілників. 
прохарчування.себе самою і. Ш. |>о6и.то. я черєз цілий 
і воєї рідні. КУДИ в не піти. ( камаації 
,і,(.пь життя («бітника повне , гаАскул |10ка,,а.ш

ЗОМ З ПОЛІЦІЄЮ СВОЮ " культур- 
і ність, вченість”, 
і Ці "бойсн” дійшли були до 

за.ія-

вом
вже

ли чекати на іірац».
ш на

час ви 
Увесь часмені, щоб я .ьтожин йому 12. а зд роботою, а батько пуспіві я 

Ми н|інйшли до неве.тичкогс „(ц ехягпе з Дьордя мою шат по рятерійських містах пптати 
містечка Мондейр, Алта. Там н|(( :(а „ару днів отой самий аД; праці. Дитину оставіьіи в од горя, злиднів
було того для чимало фермерів, вокат жадав від мене ще $2.15, них- людей, хоч як важко було

L_ які, побачивши нас, стали нибі мовляв, він мусить післати в
рнти собі, хто кого собі вподо Моїиейр одного чоловіка, щоб пеммій ППМАІПТк PFRF D ССО [такої “кудьтурибсти "що
бав. Отак вибіра-іи з поміж наї гой cmiva# майно фарме|іа. Та г UDI І ПИІІЯ - JltlWtm ІМОПАИі I u litDt В ОСО* ,1VBa11l іхйови робітникам гни
товар, як вивіряється робочого я вже не шв себе більш, нагя рОБІТТЮ Й РОЗУМІЮТЬ КЛАСОВУ БОРОТЬБУ „.ми томейтоснми. а па.іція на
скота на ярмарку. П мене взяв гнти тому (одному зі при пікові 
собі один фярмер високого ро я зажадав від нього звороту 
сту, самий буковинець, -Тьо|> $2, які я йому дав. Скоро-вчув], 
дій. іітодив він мене за $30 мі Пр0 ш> патріотчщ, вхопив мене 
сячио й я подався ;ш нею

Бе.і/ю6ітнші.

все це з задоволенням днвн.іасд 
Одну 6і і з культурности СВОЇХ бойсівТоронто, Онт. : кому ь(>ию. за мцрем.

Безробіття, що охопило зараз ау полишили вдома, а другу та дуже радьте, 
усі капіталістичні країни, є де ку й саму найшли в Канаді, ще Одного (>азу на мітінґл. як ті 
брою школою для усіх тих ]ю й гроші заплатили за неї, імі гнилі томейтоеп падали на ро
бітників, які досі стояли здале- гру тчи сюди. Н саме це навчи бітників, попало в саме чоло од- 

- . ■ ка від визвольного (яяїітиичого ло й робітників лемків, то доля ного поліцая. Ця трагедія бу-
й їме^й^ядот мене „V -№У- гурт» бот- робітника скрізь однакова в ка ^^““«б^шжГЇпну іГп™

1 робітних, немає брами попід пітали тичніи країні, куди-б він замн ш> (іопітника, ляпнуло ии 
конав, іцо пі низи. ь\на її ирз фд,^рика>|и та навіть при стан- не поїхав. ліцмеиа.
ці р. птннка маті > ' п ■ ках праці д(, Н(, обговорювало- Вже й в Канаді не один з нас От яка воля зібрань існує за
ЗОК МІЖ собою, великі ВИЗИСКУ ,.. ,.U, О Т,„шитії Нм 40 піпня бун•• ся-б причини безробіття її зли- лемків обіхав від сходу на за ,раз в юронто. на зо липни ova 
вачі иовязані з меншими н бід 1 1 „„а тєиіі мягпний міденного життя тих, що ошиїн хід, все сдио ираш не найшов І скликання великий маїовнн мі

за руки й викинув за двері, щі 
В його я корчував ліс по І» й погрозив, то віддасть мене 

годин денної важкої праці. Ма поліції.
ло того, що мене давила важка 
праця, ще отой Дьордьо допікав 
мені дуже, а вже найбільше при 
їді. Він |>аз-у-раз випоминав, 
що зараз я Канаді панують імі 
гранти, мовляв, не бідують так, 
як колись в старому краю. Й 
так випоминав він мені оту їду 
кожного часу.

Та місяць скінчився й я за 
жадав віл Дьордя моєї місячної 
плати. Дьордьо страшенно 
розлютився спочатку, але по
тім трохи охолонув й сказав не
ні, щоб я зачекав йому. Я по
робив 7 днів й знов зажадав

ний робітник чи бідняцький 
фармер нерівні муЖбfro.iyва
ти своєю важкою працею їх ' 
усіх. А можна було б й туї 
наладнати діло, коли б так усі і 
фермерські наймити були зрр 
Ганізонані Ü зорганізовано нпо

лися без праці й хліба. а бачив скрізь таких же самих ; тіні' в Александра парку коло
Оте саме безробіття застави робітників, що шукають праці іі Робітничого Дому, але поліція 

ло чимало й робітників-лемків І не находять її. П саме цс ; на цім мітінґу показала таку 
глибше вглинути в їхнє злцден вчить, що годі жити так далі л чорну свою демократію, що мі- 
не життя без хліба й праці. Й неорганізованості, а треба всту- і тіні" був розбитий. Цей мітки 
вони теж дискутують над роз- пати в лави робітничих органі компартія була скликала як 
вязкою отопй зла, яке спричиг запій іі організовано домагатися підготовчий до проти воєнної де 

праці. Таксами ü І праці або повного втримання монстра ції, яка відбудеться в 
чимало лемків робітників, які [себе й своєї рідні. пятницю на 1 серпня,
щр недавно ставились непри ! Й зараз інгвсіх індустрійнгіх На цей підготовчий мііінг 
хи.іьио до робітничого бойового І місцевостях є такі робітничі ор- зійшлося поверх і тисяч робі І

МЕНЕ, ФАРМЕРСЬНОГО НАЙМИТА, БОС ПОЗИ руху, сьогода, вони ,же вбач. ганізації, в То,я,нто є навіть op- ^™Ііи™ шму
’ рпт лпл“іі лх/лі пан ють одинокий порятунок в кля ґаньїація, куди належуть самі никам не да.іа іонориги шм>.ЧАЄ НА РОБОТУ СВОЇМ СУСІДАМ совій боротьбі, аачинають *П ро- робітники й |юбітниці, виходці ntojie fiy.ia підготовча иротиво

зуміти її самі навіть беруть в з Лемківщинн й до Цієї органі ємна демонстрація. На бесід 
Дейдесфорд, Саск. І мав І, потрібно на місяць 2, а ній участь. Робітники лемки зації новітні вступати негайно ; никї в оті гладкі випасені детеї

Прибув я цього літа до Канн то й ї па|.і рукавиць, бо на ру вже бачуть. що житя й визиск усі робітники лемки, щоб враз тиви кидалися як тиг|ш
де з ціллю заробити грошей і ках шкіра в мене вже подерлася трудящих є по всьому Katifta.ii- з усім організованим робітни хили та крутили їм руки, /пал 
сплатити свої довгії, які я маю так, що не можу без рукавиць ітячйому світі одне й те саме., швом Канади й усього світу до- йому Лччдиикові не мли гм» 
вдома на Західній Україні, ЩО працювати. Вони ж самі виеміґрува.іи з фа ; магатися від капіталістичної рити. Промовці ледве ш тигли
стогне у панській Польщі Цосилав мене мій фармер на і шиїтської Польщі, щоб захова влади праці або повного втри проголосити, щоб в день і « ер 
Но як бачу я не тільки то не дорогу до («боти, де платили по ітися від тих злиднів, які остави- матая, та повести боротьбі пня всі демонстративно вийшли 
виплачу своїх догів, а ще в » долари децно а я дістав з моєї ,и та* вдома, приїхали теж, проти визиску праці, проти спід , на протшюєнну демонстрації да 
більші "влізу По приїзді кіль- праці 78 центів, а 1 долар 22|«И « ойі наладнати життя на ап системи, за повне визвакчіни Квінс Парку,
ка днів не мав праці, аж нараз центів, забрав мій бос, що сидів краще й допомогти сяк-так в до- трудящих з-nu капіталістично
опікуни ев. Рафаїла вислали вдома. ма рідним. Й іцо-ж ■’ Га сама го визиску,
мене до одного фермера, котрий Я звернувся до рафаїлеьких судьба стрінула іх й тут в дале - Лемко В.
мені гііпорив, що .«платить по "опікунів" й вони мені відлові 
20 доларів на місяць. Звели ли: 
ким трудом я порозумів його, 
бо він англієць, я мені аш'лій 
ська мова ще не знана. Я, не 
маючи ні одного цента, змуше
ний був пристати і за 20 доля 
рів, я крім того хотілось мені 
їсти.

/. Д.

миналися за кращі умовним 
праці й життя. ПРИСИЛАЙТЕ стару 

АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної ■$$- 
сцевости до другої або перено
ситеся з одного поиеші

нив визиск
•bm-tub Концевич.

.піше, що нони виоминаютіля 
шляхом бо|«тьби к|іащих умо- 
віін щіаці й життя.

Промову німецького («бітни
ка раз-у-раз вітали («бітники 

Треба зазначити,

другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адмМстрр- 
цію, аби змітала Вашу адресу. 
При піц не вистарчать податі

І пітон
оплесками, 
що « Ріджайні немає зараз ні
мецької робітничої організації, 
н німецькі робітники повніші

тільки нову, жде мотає мййИА-
но подати ! стару Вашу адресу.

ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ НАЙНОВІШИХ 
ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ. .

Оце є наиліишин доказ, що 
капіталісти приготомяютьея ДО 
імиеріялістйчної війни проти 
Радянського Союзу й тому ось

“БОЙСИ” З ГАЙСНУЛ ВПАРІ З ПОЛІЦІЄЮ В ТО-ІїГІеТ” p"um ! 
РОНТО ГРОМИЛИ МІТІНГИ РОБІТНИКІВ

\8*
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ має зараз на сипаї велику кіль

кість найновіших грамофонних рекордів, яких нема помішено а П кагвльо- 
гові. Десять палеві рекорди, які пережни продавалися по 7} ментів один, 
зараз можете в нас купити тільки ЗА М ЦЕНТІВ. МЕНШЕ ЧИИМ ЧО
ТИРИ РЕКРДИ НЕ ВИСИЛАЄМО НІКОМУ. Причина цему і та. шо 
кошти пакування цих рекордів виносять досить дорого, в до того І не
безпечно таку миіу кількість висилати. Голки до грамофонів можете в мес 
купити від 15 до 25 центів за скриньку <290 голок я одній).

Замовляйте слідуючі рекорди:

— Добре маєте й так, іци ма 
єте 20 дола(іів на місяць, тепер 
більше не платять, бо брак ро
боти.

Отак то "опікуються" вони 
робітниками. Кілька днів ира 
цюю я в одного фермера, неда 
леко від треки й бачу, як без- 
(«бітні ї;іуть на дахах ваґовів 
по вече(іах. Я пятниці на субо
ту уяочп одного («бітника поїзд 
(«зшматував на куски, іцо не 
можна було пізнати, чи то тіло 
чоловіка, чи якої тварини. Ті 
ло було порозкидане на шляху ня 
ПІВ МИЛІ Й ДОСІ не відомо хто

це бере собі в науку й воно спи
сує цю історію червоними бук 
вами іі масово єднаються коло 

рештується їх. А таке^ поету-1 компартії всі працюючі, 
иовання буржуазії та захиетни

Торонто, Онт.
Тому, що іскри революційно

го руху тепер запалюються в 
кожній капіта-їістичній країні, 
поліційна хулігансція нападає 
і бє по головах неяинних робіт 
ників, думаючи, що цим самим 
здушить визваїьний («біімичий 
рух. К-іясова ревімюіційна бо
ротьба походить як раз з корів 

ігнопання капіталістичної 
і истеми, вона при помочі ша
леного визиску і прискореної 
праці викинула сього;шя тисячі 
(«бітників на брук без жадного 
ередства до життя.

Й коли ці («бітники о(н'ані 
чуються та домагаються в мож 
mix світа цього праці або повно 
го удержання, таких робітни 
ьів при помочи буржуазної 
і праведтавості бєтьея по голо 
вах. викручується їм руки, а

А всякі переслідування ще 
шв, дає широким працюючим,більше зміцнюють компартію, 
масам до ще більшого з[юзу-, ява в огланнім бі>к» мусить по- 
міня, чому воно так, що тих, ко бідити 
трі все своїми руками створи

Ото ж працюю я у нього як 
віл, корчую ліс, а як ні, то при 
ходять другі фермері до мойого 
боса, щоб мене позичив їм на 
кілька день до («боти і мій бос 
фармер мені говорить ЙТИ. Я, 
ні слова не говорячи, йду, бо 
спродав себе за 20 доларів і ще 
не жаль було би, кати б я їх

76ЄІЗ Ьлертшцїонал і Марш свободи. ........................
271Н ЇИчиий революціонер І Ой зайвих» черемшина.
15595 Лучше було не любить І Кума.
27233 Козацька шумна І Ох ти Дзюбо любо.
27335 Як поїду з кіньми навіч I Дівоча викова.
27332 О» не шуми луже дуже і Соколом стрілою. Сліпав хор “Галицький

Бони", орхестра І. Криськоря.
27227 Коломийка Тернопільська І Скалатсьщ зі співом............. Орх. І уменюка
27226 Докіичення вЬогоплетин І Дарованих..................................Орх. Гумеинра
27225 Полька Рогатннська І Мазурка. ..............................................  Орх. Томжса
27224 Попід ліс зелений і Польки Голугаки ......................................  Гол. Куз*н
27223 фдмілійні троблі І Відпуст.................................... f..........  Жуковський
27222 Рсентий ка забаві І Троблі з вакрочамм Жуковський
27221 Просьба жінки І Іван убійшк. ........................................ Орх. І у метопа
2722Й Козак жидачіаський І Танець Гусар........................................ Орх. Томаса
27211 Чотнрнашпий рочок смутний мас їм.............  ........ Дячек І Мялютоарч
27211 Полька Свобода І 3 Галичини. Орх. Томша
27204 Змоамію. честь І 12. ... /........................  Орхестра Гумеївшш зі співам
27214 Змовини, честь 11 Багацькі заручини............. Орхестра І жер Гуиеиюм
2721$ Багацькі аіжовлетили і Післаиці Орхестра І хор

................................... В. Дилоа
............ Жуковський І ЛІшак
.......... ............ Орх. Гуиеикша

Укр. хор

Орхестра 
Хор І орх. Гуиенюка 

Дует з акомпаиімеиіои гітар
.......... ................ Т. Сенс туй
..............................  Т. Свистун

Рп/хінченко.
ли, а тепер голоду діть, їх іа це 
ще й бють по головах.

Та прийшов чає, що («бітнн 
цтво починає, («збиратися в 
справах і тому постановило бо 
(«тшч, на всіх ф|«иТах так дов 
го, доки не змететься з лиця 
землі ненависний капіталізм з1 
його всіма страхіттями. Це ж 
приходить нора, щоб мільйони 
працюючих були господарями 
самі, а не купка к(«вопійців, 
мільйонерів.

Хоч вибори, вже минули,1 
все ж таки п(іиходнться згадати ! 
про них Головно про виборчі 
мітінґіі Компартії Канади в до

ЗАМОВЛЯЙТЕ!
Ще маємо на складі огра- 
ничену скільккть т. М. Ір- 
чана книжки

В БУРАНАХКОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ ДІВОЧОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ,

для продажі. Тож спішіть 
з замовленням на цю кни
жку таки зараз, бо як 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для'жольлортажі. 
Ціна брошурованого при
мірника ЗО центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Дівоча Маидоліиом Оркестре при відділі ТУРФДІм у Він
ніпегу підчас своєї концертом! об їздим відвідає 1 дасть кон
верти в слідуючих місцевостях:

27211 Пай Виборчий І Кучерява Катерина.
2720» Вальс «Сопе’ І Забава в куй*. 
7722» Багааьке весілля.
15004 Ой на торі женці жнуть І Р «евйся, ой ти старий дубе. 

12 ЦАЛЕШ РЕКОРДИ ПО 11.25:
КАЛДЕР, САСК. — в суботу, 9 серпня, в то*. 8.30 вече- ... ............................................... ...

І ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ і ширгть одинокии революційний робіт- Е 
НИЧИИ ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ MON В КАНАДІ

ром, в Тавн Гал.
ЕНГУСВИЛ, МАН. — у вівторок, 12 серпня, в 8Л0 годині І' 

вечером, в Українськім Народнім Домі.
^ ЕНГУСВИЛ, МАН. — а середу, 13 серпня, в год. 8-Ю вече- - 
ром, а Фергюсомс Гал.

І 70010 Заповіт І Ура в бій і Хто за нами. 
70015 Вечерню»), честь 1 12. ..................

. . Хор Ш. Лнсенка 
СцМаа хор “Сурка* з орх ес трою 
Саіваа хор “Сурма* в ордестрою 
... Грав Ьропсамк Укр. орхестра 
... Грав Брокат Укр. орхестра 

Саіваа В. Дилоа з орх ес трою

I“THE WORKER” 70010 Вечеришіі, часте 3 14- .
S "ДІ BOPKEF’ висвітлює всі важніші вробаемя пелітачаосо 
= аж краеаою так і міжнароаиього характеру. Шмроцо інформує _
З чатача еро класову боротьбу та міжнародній робітнмчнй рух. =

- В програму концерту входять найкращі українські народе І Е кожгмп клясово-свиомии робтпш і роб тип»
(рісиі як хоральні, та к і сольові, дуети, квартети, скрипкові со- | 
ля, класичні твори, а також українські народні танки. Пряхо- ~ 
діть численно почути прекрасний спів 1 музику молодих україн
ських дівчат, дітей організованих робітників з Вінніпегу та по
любуватись українськими народнім* танками.

Ukrainian Labor Temple, 
306302 Bathurst St., Tsoao Вечержвц. честь 11 4

54001 Ей ухмем І Сонце
РЕКОРДІВ HA G O D. НІКОМУ HE ВИСИЛАЄМО, всі хвмоваеяия ра- •

сходить і заходить.Toronto 2, Ont, Panada

bцей боедмй хвгхійгьхвй ЧЛСОПЬС.

Передплаті ш pH) коштує — $260; аа шість - UM.
THE WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
І Товариші! Відновляйте ве

то BO WTO, % OUT gi реднлату на “Українські Ро- 
І бітннчі Вісім"!

THE WORKER
060 BAY STREET

600 SXLKIRS AVBIFUE — WISMIPBO, MÀ*. )iimmuHiiumwiiiiMiiiii
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 7 СЕРПНЯ 19.10. Число 93.Сторона •
/

ДО ВІДОМА ТИМ, ШО ТІГТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ІОНІЄЮ.

Індустріальна Н >нія 
Рільнмх та перАзіІжаючях ро-

ЛІсових,

бітників, шо саме тепер е в 
процесі організації, повідом
ляє всіх інтересованих, шо її 
тимчасовий офк міститься в 
Bon Accord Block, Room 2061/,, 
Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

H А й /I III 111 A K PA ВЕЦЬКА РОБ IT H Я'ШГ НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна Коли Вам потрібно 
зараз убрання або літний плаях, тая захоЖп, до нас. бо 
кийопуст. Ціна попере дно була $М, теіер $3»; попереднє НО, тепер 

S33; а ті що коштували $45. тепер по ЯН. За 
тммо, прмуто^і цінні

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAH.

В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 
будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи а нас, 
ви дістанете повне вдоволення І гарантію. Пишіть в своїй мові до:

WIHNIPEQ LUMBER A FUEL COMPANY
PHONE 502 112

вдоволення ручимо.
Також362 JOHNSON AVE. WINN PEG. MAN.

Під таким числом урядує op- ; ----------- -—-
гаиізатор юнії, туди треба ПИ‘ ПОВІДОМЛЕННЯ.
сати чи зголошуватися особи
сто за всякими інформаціями.

Місцевих робітників закли
каємо зголошуватися особисто 
кожного дня

Safrin’s Drug Store ДР. Й. С. ЧАЙНІ В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР <ВЛ. МЛ І 

Спеціаліст по венеричним недугам і спеціаліст-акушер
Офіс: Офіс І помешкання:

зав BATHURST STREET 260 ROYCE AVENUE
Tac Таїміту 7132 TORONTO. ONT T,, Luoroaaooa 33B3 

Урядові години — від 2. до 4. І від б. до 8.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ 187 Euclid Averina 
Winnipeg — — Manitoba

„„„ ВДДИ» P-3.1. » Вінніпегу
пополудні, як також вечерами.

ПозамісцевІ робітники по
винні писати на вище згадану 
адресу на імя організатора М.
Біньовського (М. Biniowaky).

Аптнкар зі стжрокраевою І ту
тешньою практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно І по 
уміркованій ціні. Маємо на 
складі всякого рода коріння, 
пявки І патентовані медицини. 

Медицина на жолудок $225 
Масть на свербячку $1.13 І $135
Масть на ревматизм........$1.10
Медицина до крмжей ... $2Л0 
Медицина на успокоєння

$240

— відбудуться —

В ПЯТНИЦЮ, 8 СЕРПНЯ ДР. ІВАН 0Р0БК0
В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Обов'язком всіх членів є

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
lOlet Street, Edmonton, A1U.прибути на ці збори, бо е важ- 

Будуйте сильну юнію робіт- ні справн до вирішення. При 
ників землі й ліса! Допома-

нервів ................... ...........
Метармофоза “крім" усу

ває веснянки з лиця, со
ня ш не обпалення і чорні 

плями.
Оплачуємо почтову пересилку. 
Ми теж продаємо Віктор Орто- 
фоніки, радія, окремі і комбіно
вані з грамофоном і найновіші 
українські, польські і англійські 
рекорди. Пишіть або зайдіть 

й попробуйте їх. 
Говоримо по українське. Всякі 

пояснення даємо безплатно.

J
вході до салі треба виказатися 

гайте організувати неорґан^,*^,^, КННЖЄчкою. 
зованих! УКРАЇНЕЦЬ

ДР. Ю. ДРАГАМ
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Домініяльної Ради ЛІ' арії 

CANADA BUILDING
Saskatoon. Sab*

самарської стацП)

ЇМНових членів радсквітаемо. 
Вкладки принимаеться від го

дини 7-ої вечером.
М. Біньовський,

організатор.
:

203

(КолоНОВА КНИЖКА! ВАЖНЕ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.
і Ним подасться до відома всім чле- __ 
і нам і членкииям робітничих організм- ■

Накладом відділу ТУРФДІм иій.прі» УРД » Трансконі, що найдаль |
„ ~ і гх ч. ше до 15 серпня будуть задержані -
В ОШЗВІ, ОНТ., ВИЙШЛа нова гроші зібрані на допомог у нашій npé-ff^

сі. Хто з членів, або з членкннь ше 
не звернули карточок, які вони одер
жали від своїх секретарів, то проси
мо це зробити якнайскорше. Картки 
разом з жертвами можете звертати на 
РУКИ своїх сЛретарів, або до буфе - 

€ це збірка оповідань ТОВ. ,v кожного нечера Товариші й То- 
м Гчпчг,,..,,.,,,., варицікм! Ви бачите в кожнім числіМ. арасимчука, яка МІСТИТЬ -урВ" покаітування жертв з відділів 
15 малих оповідань. Просимо і ріжних місцевостей, отже крайна п<>-
вгі наші піплілм чямпнити гп- ра*' щоби ' наші відділи злали звіт 3 всі наші ВІДДІЛИ замовити СО допомоги -своїй Пресі, яка зараз на-

.... ............................................................... ................ ч '■ і"1"" ................... .. бі бІЛЬШу СКІЛЬКІСТЬ ЦІЄЇ КИМ- ХОДИТЬСЯ В КРИТИЧНІМ МЗІСрІЯЛЬНІМ ПО-
|Шіішж(тіІітіітіі...... НІН..... ііітііітіін.........шш..... пін..... і........ший жк„ для „аСового поширення, ^ш^Гп^сиРїГбуУп°тЧ!,‘ж2р" Маємо на продаж добрі до
= ТИМ більше, ЩО ДОХІД 3 неї при- ттіїте щиро! Жертвуйте всі! Цей квашення огірки з фарми Ро-

клич ВІДНОСИТЬСЯ до всіх членів І ,е, ..
член кинь всіх наших організацій при бІТИИЧОГО Запомогового Това- 
УРД в Трансконі. риства в Паркдейл, Май.

Замовлення можна давати

ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДКОВІ НЕДУГИ

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

УРЯДУ* вія 2. до 5. год. пополуд* 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 481 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

ВИРОБЛЯЄМО
руки І підпашки 

роботу І матеріал

книжка піл назвою:
штучні ноги,
(TRUSSES). За

гарантуємо. Ціни умірковані. Го
воримо по український 

WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY

Sr Phone 86 467 
Man.

“ВІДГОМІН"
THE

621 Main 
W Дp. П. ГУЦУЛЯНI NN I PEG

ДЕНТИСТ
веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg. 

PHcftlE 53 298

ново-вцнайдений лік, який пору
чається на такі недуги:

K BACH ЇСТЬ ЖОЛУДКОВУ,1 НЕ
СТРАВНІСТЬ ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Особливі) рекомендується на:

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $1.35.

Продається по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на понищу адресу:

ОГІРКИ! ОГІРКИ!

5 УВАГА! ШІКАГО Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! значений на сплату довгу УРД 
в Ошаві.

І СТАНЬТЕ СВОЇМ ВЛАСНИМ 
ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАР- 

МЕРОМ ПРИ МІСТІ.Заряд відділу ТУРФДім.Пишіть на адресу:# ПЕРША РІЧНИЦЯ >КР РОБ. ДОМУ В ШІКАГО, ІЛЛ. 

—■ Старанням Українського Робітничого Дому 

---------- влаштовується ------------

її РОДАМ або заміняю 5 і „ів акрів кожною дня або вечерами до 
землі в місточку Веопон, Б. К. Туї т. Ом. Хоміцького в Укр. Роб. 
плекають овоч* Підсоння тепле і 
ідорове. Добое для старих і слабих.
На акрах є хата на.5 кімнат, стайня на 
8 штук худоби, ґередж і курник. В 
хаті є водопровід — міська вода. Че
рез город перепливає мала річка. За- 1 
міняю за добру хагу у-Вінніпегу або ' 
за акри коло Вінніпегу. Прошу зго- [

UKRAINIAN LABOR TEMPLE 
236 Bloor St. E., Oshawa, Ont.

4-AKPOBI ФАРМИ НА КУРЙ 
1 ФУТРОВІ ЗВІРЯТА.

Домі у Вінніпегу. Н ки ї і.о>нії Касіл, 4 милі від 
ч♦*»"> . «* гріт кара, електрично .
ДОбрІ Дороги. ОЛ-ИЗкКО н в роди і х 

■ іїїчних шкіл Г'тирайіесн iiepeawci м 
и.ю гної аамірм

ST0MAC0L DRUG Co.і 602 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBA

Одержуємо постійно численні 
лисім подяки, іг'

В СУБОТУ, 9-ГО СЕРПНЯ, 1930 РОКУ МАЮ НА ПРОДАЖІ
ЗАЙДІТЬ або пишіть
ДО НАС НИНІ.

“ЩО ПОВИННА ЗНАТИ ЖІН
КА САМА ПРО СЕБЕ?”

сьої „річний МІХ І Ірод.І ні по десять 
центів за один фуні Висилаю Н.і ,.і- 
мовлеиня до кожної місцевостн. Моя 
адреса:

І В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
2487 WEST CHICAGO AVENUE.

E Продаємо, купуємо і виміятеши 
доми, лоти, Фарми і т д, Старокрв 
«ні і канидіАгм: ; нотаріальні доку 

I HtfHTw Ас«-к,\ рант від іюгям>. по 
.кички, кораоальні і ааліаиичі карти 

; Черев Зо років н бнанФСі, и нмм ру 
мимо аа роботу

J. G. KIMMEL Nota., Риямс

і
2 Таку книжку цікаву й дуже 

повчаючу будеться читати на 
зборах віділу Жінсекції цього 

"пошукую разом з ріпкою праці понеділка, на 9 серпня, в 8.30
на фирмі У мова; МЙрадиіе цілорічна. _ _
Я працював попереіпо на фармах і Г°Д- Вечером В Укр. Роб. ДОМІ 
opal бажав би працювати на фармі. у Вінніпегу. Заряд Жінсекції 
!Ipouiv писати на адресу:

W CHELUK

лошуватися на адресу:
906 MANITOBA

Winnipeg. Man"
§ PETER CHOROSKI 

Box 19. Port McNicoll Ont I , 94,
AVE.

і : .і ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ=

■

I

І ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ і

“PEACH WHIP"
Ми також виробляємо 15 Інших га
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторів в місті і поза містом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg

PHONE 54 227

ЮТ КИЛДОНАН, MAH.
Ним пояідом'ляеться членство від

дих РЗТ. що МІСЯЧНІ ЗБОРИ згада- 
НОІО ВІДДІЛ) відбудуться в суботу. 9 
серпня, в і оди ні 7..І0 вечером. Про
ситься членів прийти на ці збори н,.

Заряд.

J G. KIMMEL <6 CO , LTD.
210 NOTRE DAME AVE.

WINNIPEGIAT PorYagc Ave.)НЕДІЛЮ, 10-Г0 СЕРПНЯ, 1930 РОКУ кличе усіх членкинь прибути 
на цей вечер, а так само радо 
вітає усіх робітниць, шо бажа
ють взнати більше про себе. 
Прийдіть лише.

9 Murray St

• Toronto 2. Ont.---------- відограеться ----------

РОБІТНИЧА ДРАМА НА 4 ДІЇ П. Н.:
УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

Заряд. Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
О А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
о в ПРОТЯГУ ВІСІМ годин.

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере- Продаємо фільми ріжиої величини 
роблені І нові, напрява і чищення. « умірковані ціни. — Заходіть до: 

До всіх відділів І Товариств ТУРФДім Вдоволення гарантується. MODERN 
• ТЯ ЙОГО секцій В провінці Ьритіш OFFICE APPLIANCES. LIMITED ;

Коломбії. 247 Notr* Dane. Winnipeg. Man. [

РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ!“ДВА СВІТИ” 8=
s- ПОВІДОМЛЕННЯ ОКРУЖКОМУ 

ТУРФДІМ У ВЕНКВЕР, Ь. К.Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фермерами ви
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ.

Імігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній почті

Робітники й Робітниці! Приходіть на цей концерт, 
приходіть на представлення. Довідаєтесь про цілорічну 
роботу Укр. Роб. Дому, збудованого тяжкими, спіль
ними зусиллями укр. робітників. Багата коїшертовл 
програма, виступи роб. хорів, співи, орхестри І|]| п.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 7-ій ВЕЧКРОМ.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Selkirk Avi Winnipeg. Man

Подається1 до відома, що згідно з 
ухвалою 11-ю Всекраевого Зїзду 
ТУРФДім, з місяця лютого 1930 р«ж\. 
зорганізовано' й вибрано на зборах 
відділу ТУРФДім V Венкуьер. Б. К, 
дня І липня 1930 р. Окружний Комітеї 
ТУРФДім, який функціонунзіиме ди 
найблиших окружних нарад (зїзду), 
на яких затвердиться уже вибраний 
Окружком або перевибереться новий 

За всякими інформаціями і порада
ми писати на адресу :
DISTRICT COMMITTEE

805 Render Str East. 
Vancouver. В C

HE ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ Tl,В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,І
ВСТУП: з квітком-запрошенням 50 центів.

без квітка-запрошення 75 центів.
15 центів.

І шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ, СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕ 111 Б В О, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок, грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Man., Canada

І буфет і кухня: x>

{

Діти

m*U L r T A

ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА %-600 Selkirk Avenue Торговельна 
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РГВМАТИЗМ, ІЮЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУС1ВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ І ОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ МІГ АБО ИНШИХ ЧАСІ ЕРІ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК

ГАВКА приютовленого з лічничих ростим, коріння, кори, ивітів І егЦ, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної крони. Ці пігул
ки лагідно ерочищують жолудок і кишки від усіх дишніх іа нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистокі, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей зживають індіанський (Реіелснсйк Ойл) Линицент 
Блекгавка з найкращими наслідками і |>екоменд\ ють його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволи»

Флящнма пего линпменту звичайно продається за одного долара 
Але з ним оголошенням ми робимо спеціядьну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою потовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшини линименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Влекіавка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що кошту ют* $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, а ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

ДО СЕКЦІЙНИХ РОБІТНИКІВ,4 ЩО 
ПРАЦЮЮТЬ НА -КЕНИДІЯН 

НЕШОНАЛ РЕПЛВИИ".

Ним подається до відома всім сек
ційним робітникам, де й коли відбува
тимуться юнійні мітінги з рамеми Ка-- 
надійського Брацтвз Залітно до ію>кних 
Робітників. На мііінгах буде промов
ляв між иншнм А. В. Атвитер з Вінні
пегу Мітінги відбуватимуться в слі
дуючім порядку:

Норт Бетлфорд, Саск. — в суботу, 
9. серпня.

Вермілійон, Алта., — в понеділок, 
11 серпня

Вийнврайт, Алта., — в середу, 15 
серпня. х

Бігар, Саск., — в четвер, 14 серпня
Проситься всіх членів і не членів 

прийти. Мітінги будуть дуже інтерес
ні. Закликаю вас від тепер приготов
лятися, щоб взяїи діяльну участь в 
дискусії. Буде обговорювалась спра
ва платної скалі (вейдж скеджул).

В. Доскоч.

(РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)

ДЕШЕВА ДИТЯЧА БІБЛІОТЕКА!
Так стоїть в горі на книжці Марка Вовчка ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 

НАЙНОВІШУ БРОШУРУ“ІНСТИТУТКА”.
що П видало Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство з наго
ди процесу над петлюрівською сфремівщнною в Харкові п. н.

Що це бібліотека де
шева — це правда, а що 
вона не дише дитяча, але 
корисна й дла дорослих
— цего також заперечу
вати не можна.

“ІНСТИТУТКА"— один 
з прекрасних творів Мар
ка Вовчка, шо так легко 
6 приємно читаються. 
Подана , тут окладника 
книжки “ІНСТИТУТКА”
— прнлагоджена голов
но ДЛЯ МОЛОДІ.

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
ПЕТЛЮРІВЩИНИ

Наша теперішня нова адреса.
(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ")

В брошурі зібрані матеріали про діжльність цеі змовницької 
організації на території Радянської -України на основі передсудові 
зізнань самих керівників "СВУ”. _

В брошурі а вмішені покаянні заяви Єфремова, Дурдуківсйого, 
В. Чехівської о, О. ГермаАзе, А. Ніковськсмо, Гр. Голоскевмча. Н. 
ТокарЬської І М. Кудршького.

БРОШУРА МАЄ «2 СТОРОНІ ДРУКУ ВЕЛИКОГО ФОРМАТУ 
И КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.

-ч
£?: 1BLACKHAWK INDIAN RE 

1536 Dunoas Street W To
ПАНОВЕ:

В придозі пскиллю $1.00, за який прош> вислати мені пово
ротною почтою дві регулярні одно - доларові фляшини Іидіян- 
ського (Иетелсиейк Ойл) Линнмеиіу Ьлекіавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Ьлекіавка, за шо ■ більше 
не обобязаний нічого платити.

Імя і назвиско ............................................................. *.............................

MEDY

ПОШУКУ 19 своїх первих братів, 
Миколу Зварича і Івана Бсльовича, з 
села Красне, повіт Калуш, Галичина 
Оба перебували в провінції Брмтіш 
Коломбії. Іірошу слати бажані інфрр-, 
мації на слідуючу адресу

W HAWRYLKIW 
205 Ave М North 

Saskatoon Sas*.

(Номер помешкання і вулиця або почтова скрмика)

Провінція ........................ І........ ..
Організаціям, що замовляють для розповсюдження більшу скіль-Книжка мас 87 сторін друку, декілька ілюстрацій. 

Коштує лише 15 ЦЕНТІВ. Замовлення засилайте до:
Містоккть. великий опуст.

ПІЮСИМО ПИСАТИ ВИРА 5МОЗамовлення засилайте таки зараз на адресу:
ПОШУКУЮ своїх братів. Івана, Іль- 

ка і Юрка Насадннків, з села Жибо 
крик, повіт Горо денна, Галичина Пе
ребувають в МанітобІ tu фармах 
Прошу слати бажані інформації на 
слідуючу адресу

P NASADNYK
’ і ss і 113 BeveuLY St.. О alt. Oerr.

THE WORKERS 8t FARMERS 
PUBLISHING ASS N

Наша гарантів.— Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі#зеоротмою почтовою оплатою, якщо 
з яких небудь причин ви не. будете задоволені Індіянським (Pc- 
телемейк Ойл) Лини мені ом Блекгавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

ERS AND FARMERS 
ЙООК STORE

WORK

660 SELKIRK AYR, WINNIPEG MAN. 2; Cor PRITCHARD A McOREGOR STS , WINNIPKO, MAN.

J::.........-fe V
v,,

_____

Д P. H. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електоичні ма
шини до лічення недуг Спеціялкі 

по венеричним недугам.
DUN DAN NT. W. TORONTO 

I мов-s: 1 «uni 724 h
3N7

Dr A EGGEN, — ДЕНТИСТ
НІМ'-ЦЬКІІЙ CTB|>OKpttSBtia .MKSp-ДФІІ- 

ТМСГ HKKuliyC yt-Bi ПрЖЦЮ R .llK,VBAH*lt
ajpûis по дужч уміркомвнич ціивх 
iis скору Д вдосконалену роботу pjr- 
чввгьси Гонор in і. українською і ро-
СІЯСЬКОВІ MOHUMM-

Dr A EGGEN 
Hasting St E V ANCOUVER. В.С.612

Dr. F. RYBAK ДОКТОР 8. ЧАСНИЙ
ЛІОН. АКУШЕР І ОПЕРАТОР і ЯА. C M.. LM С.С.

і M.D.. С.М.. L.M.. C.Ç.T
Лікар, оператор І акушер з практикою в Шікаго. Моитреиі А Вінніпегу. 

Операції виконує в шпиталях.

nS:U-5,°*5e2EALFRko KÏ'WhZH Z 523S3
в Мептрввлі і Сі.

WIMHIFKO. -«17 SELKIRK AYR Phon. toSto
(На МІСЦІ я-рв Гержпбекк.) Уряду, також

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВІННІПЕГУ!

З НАГОДИ ПЕРШОЇ РІЧНИЦІ ЗАЛОЖЕННЯ УШЛЬ- 
НОГО КАМЕНЯ ПІД ПОЛЬСЬКИЙ РОБІТНИ

ЧИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------у строюється

В НЕДІЛЮ, 10 СЕРПНЯ 1930 РОКУ
В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

МАСОВІ ВП|
На цім вічу будуть промовляти визначні промовці 

з Вінніпегу. Просимо робітничий загал прибути числен
но на свято організованого польського робітництва у 
Вінніпегу.

ПОЧАТОК ВІЧА В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ.

В НЕДІЛЮ, 10 СЕРПНЯ 1930 РОКУ
---------- відбудеться ----------

В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
В програму концерту входить багато гарних кон- 

цертових точок, як: спів, музика, танці і т. Ін. Приходіть 
громадио й кличте своїх знайомих.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ Н.:і0 ВЕЧЕРОМ.

t Заряд. І1.Р.Т.

І 01 лИ НІЧI '6И> MOTtlî •%
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